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Dodatok spravy nezavislého auditora tykajlici sa vyroénej spravy

v zmysle § 27 odsek 6 zakona €. 423/2015 Z. z. o $tatutarnom audite a 0 zmene
a doplneni zakona ¢&. 431/2002 Z. z o Gétovnictve v zneni neskorsich predpisov
(,zakon o Statutarnom audite*)

Spolo¢nikovi a konatelovi spoloé&nosti Immergas Europe s.r.o.

UskutoCnili sme audit (¢tovnej zavierky spolognosti Immergas Europe s.r.o.
(,Spolocnost®) k 31. decembru 2018, ktora je uvedena v prilohe vyro&nej spravy.
K G&tovnej zavierke sme 29. marca 2019 vydali spravu nezavislého auditora
v nasledovhom zneni:

Sprava z auditu Gctovnej zavierky
Néazor

Uskutocnili sme audit Gctovnej zavierky spolo&nosti Immergas Europe s.r.o.
(-SpoloCnost™), ktora obsahuje stivahu k 31. decembru 2018, vykaz ziskov a strat za
rok konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuji sihrn vyznamnych
uétovnych zasad a Gétovnych metod.

Podla nasho nazoru, priloZzena uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
finanCnej situacie Spoloénosti k 31. decembru 2018 a vysledku jej hospodarenia za
rok konéiaci sa k uvedenému datumu podfa zakona &. 431/2002 Z. z. o G&tovnictve
v zneni neskor8ich predpisov (,zakon o Uétovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podfa medzinarodnych auditorskych $tandardov (International
Standards on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podra tychto §tandardov je uvedena
v odseku Zodpovednost auditora za audit Uctovnej zavierky. Od Spolocnosti sme
nezavisli podla ustanoveni zakona &. 423/2015 Z. z. o $tatutarnom audite a 0 zmene
a doplneni zékona €. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskor$ich predpisov
(»zakon o Statutarnom audite”) tykajucich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora,
relevantnych pre na$ audit Gétovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto
ustanoveni tykajlcich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské doékazy, ktoré sme
ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zaklad pre nas$ nazor.

Zodpovednost Statutarneho orgénu a oséb poverenych spravou a riadenim za Gétovni
zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto udtovnej zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podla zakona o Uétovnictve a za tie interné
kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie uétovnej zavierky, ktora
neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby.
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Pri zostavovani Uétovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Spoloénosti nepretrzite pokracovat vo svojej &innosti, za opisanie
skutoCnosti tykajlcich sa nepretrZitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a
za pouzitie predpokladu nepretrZitého pokragovania v &innosti v iétovnictve, ibaZe by
mal v Umysle Spolonost' zlikvidovat alebo ukonéit jej ¢innost, alebo by nemal inG
realistickli moznost' nez tak urobit.

Osoby poverené spravou ariadenim su zodpovedné za dohfad nad procesom
finanéného vykaznictva Spolo¢nosti.

Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i U¢tovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat’
spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale
nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podfa medzinarodnych auditorskych
$tandardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mdzu
vzniknut v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa
dalo odévodnene ocakavat, Ze jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnit
ekonomickeé rozhodnutia pouZivatelov, uskutoénené na zaklade tejto Uétovne;
zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podla medzinarodnych auditorskych &tandardov,
poCas celého auditu uplatfiujeme odborny Usudok a zachovdvame profesionalny
skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti iétovnej zavierky, &i
uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéhiujeme auditorské
postupy reagujuce na tieto rizikd a ziskavame auditorské dékazy, ktoré su
dostatoéné a vhodné na poskytnutie zékladu pre na§ nazor. Riziko neodhalenia
vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vy$sie ako toto riziko v désledku
chyby, pretoZze podvod mézZe zahffat tajnd dohodu, fal$ovanie, umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme monli
navrhnut auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za udelom
vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol Spolo¢nosti.

e Hodnotime vhodnost pouzitych ucétovnych zasad a uétovnych metéd a
primeranost Uétovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii,
uskutoénené Statutarnym organom.

* Robime zaver o tom, &i Statutarny organ vhodne v Gtovnictve pouZiva predpoklad
nepretrzittho pokradovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych
ddkazov zaver o tom, &i existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost Spolo&nosti
nepretrzite pokradovat v &innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota
existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na suvisiace informacie
uvedené v UGCtovnej zavierke alebo, ak sU tieto informacie nedostatoéné,
modifikovat na$§ nazor. NaSe zavery vychadzaji z auditorskych dékazov
ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Budlce udalosti alebo
okolnosti v8ak mézu spdsobit, Ze Spoloénost’ prestane pokragovat v nepretrzitej
ginnosti.

e Hodnotime celkovl prezentaciu, Strukturu a obsah Ucétovnej zavierky vratane
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informécii v nej uvedenych, ako aj to, €i Uctovna zavierka zachytava uskutoénené
transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravou a riadenim komunikujeme okrem iného o planovanom
rozsahu a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane v§etkych
vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré po¢as nasho auditu zistime.

29. marec 2019
Bratislava, Slovenska republika

Auditorska spolo¢nost: Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s r.o. Ing. Ivana Mazanikova
Licencia SKAU ¢&. 96 Licencia SKAU &. 910

Sprava k d'al$im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Spréava k informaciam, ktoré sa uvadzaji vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej
podfa poZiadaviek zakona o Gétovnictve. Na$ vyssSie uvedeny nazor na Gétovnu
zavierku sa nevztahuje na iné informacie vo vyroénej sprave.

V slvislosti s auditom UGétovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa s
informaciami uvedenymi vo vyrocnej sprave a postdenie, &i tieto informacie nie st vo
vyznamnom nestlade s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami,
ktoré sme ziskali poas auditu u¢tovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne
nespravne.

Posudili sme, &i vyroéna sprava Spoloénosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie
vyZaduje zakon o uctovnictve.
Na zaklade prac vykonanych pocas auditu ti¢tovnej zavierky, podfa nagho nazoru:

e informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2018 si v sllade s
aétovnou zavierkou za dany rok,

e vyrocna sprava obsahuje informacie podla zakona o Uétovnictve.

Okrem toho, na zéklade naSich poznatkov o U¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré
sme ziskali po€as auditu Uétovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné
nespravnosti vo vyrotnej sprave, ktorl sme obdrzali pred datumom vydania tejto
spravy auditora. V tejto stvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

9. septembra 2019
Bratislava, Slovenska republika

SKAU ﬁ _/%/@//

Auditorska spoloénost’: o Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s r.o. A KPN‘G\ Ay Ing. Ivana Mazanikova
Licencia SKAU &. 96 Nensio 595~ Licencia SKAU &. 910
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Vyro¢nd sprava za rok 2018

Sprava konatel’a o hospodéreni spoloénosti k 31/12/2018

Poprad, 21/3/2019
VéZeni spolodnici,

Uétovné obdobie spolo&nosti Immergas Europe s.r.o. za rok 2018 skonilo s pozitivnymi vysledkami.
Mnozstva vyrobenych kotlov v podstate odréZaji rozpoétové plany ako aj dosiahnuty hospodarsky vysledok.

Prezenticia a strucné informécie z histérie skupiny Immerfin

Spolocnost’ IMMERGAS vznikla diia 5. februdra 1964 v Taliansku.

Na zaciatku 90-tych rokov zaznamenala silny rozvoj a v roku 1996 sa stala v Taliansku lidrom na trhu
plynovych kotlov.

V roku 1994 predala vySe 100.000 zariadenf, v roku 2000 to bolo vyse 200.000 a v roku 2005 vySe
300.000. NajlepSie vysledky spolo¢nost’ dosiahla v roku 2018, poas ktorého predala vyse 377.000 kotlov a
prekrodila tak rekord z roku 2015, kedy bolo predanych 351.000 kusov.

Popri rjchlom raste objemov nadobudla spolo&nost’ formu nadnérodne;j skupiny.

V roku 2014 osldvila skupina Immergas 50. vyrodie svojho vzniku tak, Ze zaviedla nové rady HT (High
Technology) a TT (Top Technology), kondenzatné kotly novej generécie, ktoré spliiaji nové privne
predpisy stanovené Smernicou ErP (Ekodizajn smernicou) pre eurépsky trh.

Materskd spoloénost’ Immerfin S.p.A. so sidlom na ul. Via Cisa Ligure 95 — Brescello — (RE) — Taliansko
ma v sicasnosti vyhradnd alebo &iastoéni kontrolu v nasledujicich spolonostiach a vlastni v nich
nasledujice podiely:

99%

Immergas SpA 100% Immergas 000

Immergas Europe s.r.0. 100% Vips Gas s.r.o. 24%
Alpha Therm LTD 100% Amax Gas LTD. 92%
Immerspagna S.L. 80% Immergas Pars CO. P.J.S. 99,99%
Immergas Isitma Sistemleri TIC.A.S. 100% Immergas PAD 50%
Immergas Polska SP.Z O.0. 100% Immergas Hellas 100%
Immergas Hungaria KFT 100% Immergas BEL 100%
immergas s.r.o. 100% | Immergas Ucraina 100%
Immergas (Beijing) Heating Equipment | 100% Immergas Changzhou 50%
E.C. Immergas Romania SRL 100%

Ako uZ bolo spomenuté, spolotnost’ Immergas (prvd v tabulke) je stastou skupiny uZ dlhé roky.
Zameriava sa na vyrobu technologicky najpokrokovej$ich produktov a zéroveii sa venuje obchodnej ¢innosti
a ¢innosti v oblasti vyskumu a vyvoja.

Spolo¢nost’ Immergas Europe je slovenskym vyrobnym podnikom, ktory je predmetom tejto spravy.

Spolo¢nost’ Immergas Changzhou je novym vyrobnym podnikom skupiny, ktory sa nachadza v Cine.

immergas Europe s.r.o.— Priemyselna ul. 4789, Poprad - Matejovce 059 51 — Zakladné imanie 165 970 € — IGO0 36 697 338
DIC 2022271031 — IC DPH $k2022271031




Vyrotna sprdava za rok 2018

Ostatné podniky si poboc¢kami alebo obchodnymi partnermi, v ktorych spoloénost’ Immergas vlastni urdity
podiel. Medzi ich aktivity patr{ propagdcia a distribdcia produktov, technick4 podpora, propagdcia znacky a
rozvoj lokdlneho trhu, vritane vietkych sivisiacich innosti.

Immergas Europe, zmeny v Statutirnych orginoch a profil spoloénosti

Spolo¢nost’ Immergas Europe s.r.o. je zapisand v Obchodnom registri Okresného stidu Prefov od
11.11.2006.

V janudri 2018 doslo k zmene organizagnej Struktiry. Vznikla pozicia manaZéra logistiky, ktory je
zodpovedny za vstup materidlu v rdmci internej logistiky a ¥pedicif. Na tiito poziciu bol umiestneny interny
zamestnanec s potrebnymi skdsenost'ami, ktory dovtedy pdsobil ako asistent vedenia. Pozicia asistenta je
docasne neobsadend. Zaroveii bola vytvorend pozicia persondlneho manaZéra, ktory je priamo podriadeny
vedeniu. V mdji 2018 manaZér logistiky podal vypoved a nahradil ho externy spolupracovnik so
skisenostami v danej oblasti.

Materskd spolo€nost’ Immerfin upisala a splatila zdkladné imanie vo vy3ke 5.000.000 slovenskych koriin,
ktoré bolo neskor prepoéitané na eurd, vo vyske 165.970 Eur, z dévodu prechodu Slovenskej republiky na
novi menu odo dria 1.1.2009,

Spolo¢nost’ Immergas Europe S.r.o. vlastni podiel vo vyike 16,67% na zdkladom imani spolo¢nosti
Priemyselny Park Poprad, s.r.o. so sidlom na ul. Priemyseln4 4947, Poprad - Matejovee 059 51, ICO 46
311 882.

K 31.12.2018 bolo v organizaénej Struktire 96 zamestnancov, z toho 68 priamych a 28 nepriamych

pracovnikov, ktorf boli rozmiestneni podl'a nasledujicej schémy.

tmmergas Europe s.r.o. ~ Priemyselna ul. 4789, Poprad - Matejovce 059 51 — Zakladné imanie 165 970 € — ICO 36 697 338
DIC 2022271031 — IC DPH Sk2022271031
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Europe

Vyrofn4 spréva za rok 2018
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Naklady na vyskum a vyvoj
V roku 2018 spoloénosti Immergas Europe s.r.o. nevznikli nklady na vyskum a vyvoj.

Investicie zrealizované v roku 2018, pldn investicii na rok 2019

V roku 2018 boli zrealizované nasledujice investicie: nakup foriem a zariadenf na vyrobu novych kotlov
OMNIA v hodnote 874.199 €, vymena testovacich laboratérnych zariadeni na kolauddciu findlneho
produktu v hodnote 80.000 €, nikup vysokozdviZného vozika pre sklad v hodnote 24.300 €, inStalacia
systému kontroly vo forme videokamery pomocu antropomorfického ramena na vSetkych vyrobnych linkdch
v hodnote 115.347 €, nddoby uréené na materily na dseku vyroby 34.800 €, poéitace, licencie na softvér pre
tsek vyroby a kanceldrie v hodnote 18.500 €. Celkov4 hodnota investicii dosiahla 1.147.146 €. Okrem
uvedene;j investicie, spolo¢nost’ eviduje k 31.12.2018 rozpracovani investiciu v sume 198.020 €.

eI R ...,

Immergas Europe s.r.o.— Priemyselna ul. 4789, Poprad - Matejovce 059 51 — Zakladné imanie 165 970 € — ICO 36 697 338
DIC 2022271031 — IC DPH Sk2022271031
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Vyro¢nd sprava za rok 2018

V roku 2019 si pldnované nasledujiice investicie: instaldcia novej mont4Zne;j linky v hodnote 761.000 € za
tGcelom zvySenia vyrobnej kapacity a flexibility, formy a zariadenia pre nové produkty a vymena zastaraljch
zariadeni v hodnote 434.000 €, nékup strojov na manipuldciu s nikladom v sklade v hodnote 43.582 €,
potitale, softvér a ndbytok v hodnote 39.950 €, vytvorenie zakrytej plochy na skladovanie nddob, ktord bude
umiestnend za skladom, premiestnenie plynovej nddrZe, dprava $atni a vytvorenie spolo¢nych priestorov pre
zamestnancov vedla jeddlne v hodnote 367.500 €, dprava kamerového systému v sklade, ktory bol predtym
v prendjme, dprava kanceldrskych priestorov v sklade, ktory bol predtym v prendjme, tprava datovych a
hlasovych sieti v sklade v hodnote 40.500 €. Celkov4 vy3ka investicii je 1.686.542 €.

Sprava o aktivitich a hospodarsky vysledok

Uétovné obdobie 2018 sa skongilo s pozitivnym vysledkom.

Z hl'adiska Skdly produktov sa spolognost’ elte viac posunula smerom ku kondenza¢nym modelom. Na
zaklade mimoriadneho dopytu z talianskeho zévodu, v ktorom doglo k dodasnému preruleniu vyroby z
dovodu zdplav, sa pocas prvych mesiacov roka podarilo udrzat stabilny pocet vyrobnych pracovnikov. To
umoznilo mat’ k dispozicii persondl aj v mesiacoch februdr, marec, april a méj a zahdjit’ pravidelnd vyrobnd
sez6nu bez toho, aby bolo potrebné prijimat’ novych Pudi. Takymto sposobom sa spolo¢nost’ vyhla Skoleniu
pracovnikov a problémom s kvalitou.

Mzdové opatrenia tykajiice sa priamych vyrobngch pracovnikov priniesli odakdvané vysledky. V priebehu
roka sme zaznamenali vyrazne niZ§iu fluktudciu zamestnancov a zni¥enie poltu absencii prevaZne v
dosledku lepSej kvality pracovnikov, ktori prejavili zdujem pracovat’ vd’aka vyssej aktraktivite spolo&nosti.

Kotol Victrix EXA potvrdil predajny dspech z predchadzajiiceho obdobia. Ten bol vyrazny aj pocas prvych
mesiacov roka vd’aka podielu, ktory pokryl doasné pozastavenie vyroby v zdvode Brescello.

Zo suvahy a vykazu ziskov a strdt vyplyvaji nasledujice skuto&nosti:

Obrat 45.755.619 € (+11%) vzhPadom na zv¥3enie trZieb z predaja kotlov +11%

Zisk pred zdanenim 4.784.231 € (+1,5%)

Miera ndrastu obratu ide ruka v ruke s mierou ndrastu objemov. Miera zisku sa zniZuje v dosledku vidsieho
vplyvu vstupnych surovin (ndrast o viac ako 1,2%) a pracovnej sily (ndrast o 0,7%).

Tento efekt sa mbZe obmedzit' tym, Ze sa budd hPadaf alternativne zdroje materidlov a dodévatelia, ktori si
moZu navzdjom konkurovat'.

ZvySenie vplyvu pracovnej sily je stGéastou osobitosti tohto tzemia a jeho zniZenie je moZné len
prostrednictvom investicii do automatizdcie procesov.

Ukazovatel rentability trZieb (ROS) dosiahol 8,2%, t.j. zniZenie 0 0,7% ako v predchéddzajicom obdobi.
Ukazovatel rentability vloZeného kapitdlu (ROI) je na drovni 15%., t.j. o jeden bod menej ako minuly rok.
Obrat aktiv (AT) sa zvysil na 143%, t.j. o 3 body viac ako minuly rok a rentabilita investovaného kapitilu
(ROCE) je vo vyske 21%.

Z tychto udajov vyplyva, Ze spolo¢nost’ Immergas Europe mala v roku 2018 dobri rentabilitu.

Immergas Europe s.r.o. ~ Priemyseln ul. 4789, Poprad - Matejovce 059 51 — Zakladné imanie 165 970 € — ICO 36 697 338
DIC 2022271031 - IC DPH Sk2022271031
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Vyroénd sprava za rok 2018

Pokial ide o $trukturdlne ukazovatele, bolo zistené nasledovné:

Pomer medzi vlastnym kapitdlom a dihodobym majetkom (OC / FA) zostal na drovni 3,90 bodov, &o
potvrdzuje finan¢ni stabilitu podniku, ktory by mohol strojndsobit’ svoj dlhodoby majetok plne udrZatenym
sposobom. BeZnd likvidita (current ratio) sa opit zvysila, a to na 2,90 bodov v désledku vyplatenia
dividend.

Na zaver mbZeme konStatovat’, Ze spoloénost’ si udrZala svoj majetkovy rating.

PrehPad o peiiainych tokoch
Opis

31.12.2018 31.12.2017
Peiiazna hotovost’ na zadiatku 2.429.480 2.102.217
roka
Zisk/strata za aktudlny rok 3.754.951 3.716.315
Odpisy 822.951 734.711
Zmena stavu pohladdvok 1.862.085 2.419.936
Zmena stavu inventarizicie (2.581.751) (346.228)
Zmena stavu zavizkov 1.016.900 (3.008.404)
Zmena stavu v inych poloZkich 0 0
Dai z prijmu (593.929) 785.363
Urokové néklady 7 145
Urokové vynosy (2.376) (2.205)
Kurzové rozdiely 9.737 677
Predaj dlhodobého majetku (20.000)
Pefiazny tok z vyroby 4.288.576 (4.280.310)
Investicie z akvizicii (1.344.826) (474.431)
Zmeny v zévizkoch z investicii
Finanéné investicie
Predaj dlhodobého majetku 4.050 20.000
Petiazny tok z investicii (1.340.776) (454.431)
Zmeny vo vlastnom iman{ (1.716.315) (3.500.000)
Medzipodnikové pdZigky 0 0
Urokové naklady ') (145)
Urokové v§nosy 2.376 2.205
Kurzové rozdiely (9.737) 677)
Penlazny tok z finan¢nej ¢innosti (1.723.683) (3.498.616)
Peliazna hotovost’ na konc¢i roka 3.653.597 2.429.480
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zatial’Co zdsoby sa zvysili.

Vyro€nd spriva za rok 2018

Z analyzy financnych vysledkov, ktoré sii uvedené vysSie, vyplyva, e obchodné zadiZenie sa zni¥ilo,

Vzhladom na tiito situdciu a na vy§Sie uvedené finanéné ukazovatele, neexistujii vyrazné rizikd interného

charakteru, ktoré by ohrozovali finanéni stabilitu spolo&nosti Immergas Europe.

pohladdvky.

zlepSovanie podniku.

Stipec “miera rizika”: na stupnici od 1 do 5 vyjadruje pravdepodobnost’, Ze riziko sa stane skuto&nostou a

zdrovefl Ze sa prejavia jeho najhorsie ndsledky.
Stupnica:
Udalost je istd a jej negativne ndsledky sa odrazia na hospodéreni v miere 100%.

Udalost’ je vel'mi pravdepodobn4 a jej negativne nésledky sa odrazia na hospoddreni v miere 80%.
Udalost’ je mo#n4 a jej negativne ndsledky sa odrazia na hospoddreni v miere 50%.

N W A

Udalost’ je povaZovand za vzdialend a je mdlo pravdepodobné, Ze jej negativne ndsledky sa odrazia na hospoddren.

V nasledujiicej maticovej tabulke sa nach4dzaji tri stipce.
V prvom je uvedend udalost’, v druhom miera rizika a v treom miera nakladov.

ZniZenie objemu splatnych pohladdvok potvrdzuje pozitivny trend splicania a monetizdcie samotnej

Na zéklade vyS3ie uvedenych skuto¢nosti prindSame analyzu podnikovych rizik, ktorej cielom je neustdle

Udalost’ je takmer nemoZn4 a jej negativne ndsledky sa takmer urdite neodrazia na hospodéreni.

Stipec “odhad maximalnych moZnych ro¢nych niakladov” na stupnici od 1 do 5.

Stupnica:
viac ako 1 mili6én €/rok a/alebo velkd pravdepodobnost trestnych nasledkov.
viac ako 500.000 €/rok a/alebo mierna pravdepodobnost’ trestnych nésledkov.

— N W A W

viac ako 150.000 €/rok
viac ako 25.000 €/rok
menej ako 25.000 €/rok

Miera Intenzita
. . rizika nakladu
Opis udalosti od 1 od 1 do OPATRENIE
do 5 5
Prirodné katastrofy 1 4 Giastocné krytie prostrednictvom
poistenia

Transferové ocefiovanie 4 5 pripomienka na finanéné riadenie
Vy$Sie ndklady na nekvalitu kvoli 4 3 investovat’ do automatizicie procesu a
zamestnancom s niZ¥fmi zruénost'ami automatickych kontrolnych systémov
Vys$ie ndklady na pracu 4 2 investovat’ do automatizicie procesu
MRP AS400 4 3 zvéZit alternativua MRP systému
Tr?stna zodpovednost’ pravnickych 1 5 poradenstvo
0sdb
Preruenie vyroby z dévodu 3 3 viac alternativnych doddvatelov pre
nedostatku surovin strategické komponenty
Fluktuicia cien vstupnych surovin 4 vyhladdvanie lokdlnych dod4vatel'ov
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Vyro¢n4 sprava za rok 2018

s odobratie hardvéru z Brescello, in$taldcia
Chybajici server AS400 v Poprade 4 2 p ’
systému v Poprade
Preskiimat’ moZnost’ zavedenia odradzajicich
Unik dévernych informdcii o prostriedkov pre zamestnancov. Overit’
spolo¢nosti smerom k dodédvatel'om, 5 5 nesilad medzi etickym kédexom a tzv.
inym spoloénostiam, externym whistleblowing (t.j. ozndmenie nekalych
subjektom praktik), ktoré je platné v zmysle predpisov
SR
Pavulinovy graf rizik:
Prirodné katastrofy
e
Unik dévernych informécii o spolo&nosti smerom k doddvatefom, - L \\ fa = < B
inym spolognostiam, extemym subjektom ” T~ i 'Transfemve oqEroanit
Chybajiici server AS400 v Poprade Vyi3ie nikiadyna nekv::;l:l:\s/:i':iamestnanwm s nidimi
Fluktudcia cien vstupnych surovin Vys3ie ndklady na pracu
.-
Preruienie wroby 2 ddvodu nedostatku surovin MRP AS4D0

Trestnd zodpovednost privnickych osdb

Hodnotenie dopadu na Zivotné prostredie

Z hladiska typu vyroby (montéZ a testovanie kotlov) mdZe byt spolotnost Immergas Europe s.r.o.
klasifikovand ako spolo¢nost s nizkym dopadom na Zivotné prostredie.
Spolo¢nost’ za rok 2018 uviedla nasledujiice objemy zrecyklovanych materidlov a emisif:

100,236
8.711
1,399

0,040195
0,099531
~ 0,000612

o Ny
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Vyroénd sprava za rok 2018

ZlepSenia dosiahnuté v roku 2018

Strukturdlne zlepsenia

Bolo zavedené stravovanie v jeddlni, v ktorej sa poddvaji teplé jedld pre vySe 100 zamestnancov
spolo¢nosti; v rdmci reorganizicie skladovych priestorov pre materidly urené do vyroby boli premiestnené
regily, ¢im sa zabezpelila pohodlnejSia manipuldcia s polovyrobkami vyrobenymi na predmontiZnych
plochach.

Na tseku vyroby a v skladoch bolo v rdmci systému osvetlenia LED zavedené snfmanie svetelnej intenzity a
pohybu, ktoré umoZfiuje nastavovat’ osvetlenie v zdvislosti od prirodného svetla a pritomnosti personalu (v
skladoch).

Bolo tdplne zrenovované pristrojové vybavenie laboratria uréené na testovanie findlnych produktov (kabina
klienti), a to podFa vzoru zariadeni, ktoré sa nachddzaji v materskom zdvode v Taliansku.

Boli nainstalované videokamery umiestnené na antropomorfickych ramenéch uréené na kontrolu pritomnosti
a spravnej montéZe niektorych komponentov kotla, ktoré by pri beZnych testoch nebolo moZné zachytit.

Prevddzkové zlepSenia

Bola zavedend pozicia manaZéra logistiky, ktorj mé bohaté skidsenosti potrebné na reorganizdciu skladu a
prislu$nych pracovnikov.

Na nédkupnom oddelen{ pribudol druhy zamestnanec (tzv. junior pozicia), ktory m4 operativnu tlohu pri
vykonavani rutinnych Cinnosti a pracuje popri vediicom zamestnancovi na tejto pozicii, pri¢om ho dokaze
docasne nahradit’ podas jeho nepritomnosti.

U viacerych priamych pracovnikov bolo schvélené zvySenie platu a zdroveii boli napldnované benefity
(najma stravovanie v jeddlni) za i¢elom zniZenia fluktudcie I'udskych zdrojov.

Bolo zavedené (ale este nie spustené) bilancovanie vyroby na predmontd?nych plochdch polovyrobkov. V
priebehu nasledujiceho wctovného obdobia bude dsek montdZe kotlov tétovne oddeleny od tseku
predmontiZe komponentov.

Jeden zamestnanec sa na piny uvizok venoval riadeniu Pudskych zdrojov. Z tohto dévodu nebolo potrebné
vyuZivat' externého pracovnika na pripravu vyplatnych pdsok a zdroveii sa viac pozornosti sistredilo na
vyber a vyvéZenost' vyrobnych pracovnikov v zdvislosti od potrieb spolo&nosti.

Ocakavany vyvoj prevadzky v roku 2019

Rok 2019 prinesie velké inovdcie z hladiska aspektu produktov: zavedenie modelu OMNIA napldnované
na prvé mesiace roka 2019, start up nového polokondenzaéného kotla MYTOS HP a inStaldcia novej
vyrobnej linky, ktord je vysoko automatizovand a vysoko produktivna.

V polovici roka 2019 skonéf platnost’ zmluvy na prendjom velkej skladovej plochy, ktord je vybavens
regdlmi. Velkd Cast' tohto skladu bude vyuZivat IMMERGAS Europe (len mald &ast bude nadalej
prenajimand). Vd’aka tymto novym priestorom, ktoré budd k dispozicii, bude moZné zrusit' vonkajie sklady
— zdroj nakladov a prevddzkovych problémov. Takymto spdsobom ziskame vicSiu skladovid kapacitu pre
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Vyro¢n4 sprava za rok 2018

findlne produkty. V pripade spomalenia predaja tak spoloénost’ nebude miitend do¢asne pozastavit’ zmluvy s
vyrobnymi pracovnikmi a opat’ nihle spistat’ vyrobu, &im sa vyhne velkym vydavkom na $kolenia a
kvalitu.

Daldi aspekt, ktory Jje potrebné zohl'adnit’ za G¢elom zvySenia ziskovosti produktov, je dspora v dosledku
hl'adania a nadvizovania spoluprice s lokdlnymi doddvatelmi surovin. Ako vyplyva z tejto spravy, jeden z
faktorov zniZenia zisku, napriek vy3$§im objemom, je vysiia cena vstupnych surovin. Cast’ surovin sa efte
nakupuje z Talianska, avSak niekolko prikladov lokalizdcie dodédvatelov na Slovensku je ddkazom
pozitivneho prinosu z ekonomického, kvalitativneho aj logistického hl'adiska.

Lokélny trh, ktory je uZ mimochodom zna¢ne rozvinuty v ddsledku automobilového priemyslu a vyroby
domdcich spotrebicov, poniika rieSenia, ktoré si kvalitou na drovni Talianska a niekedy aj za vyhodnejsie
ceny.

Udalosti osobitného vyznamu po skonéeni uétovného obdobia

Na ziklade zmluvy o zliceni z decembra 2018 doflo ku ditu 01.01.2019 k zlddeniu spolocnosti
IMMERGAS Europe s.r.o. s obchodnou pobokou v Immergas, s.r.o. Trenéine. O&akdva sa, e tdto novd
organizacnd zmena prinesie optimalizdciu hlavne z prevddzkového a administrativneho hl'adiska.

V roku 2018 nedoslo k nadobudnutiu vlastnych akcii, dodasnych listov, obchodnych podielov a akeif,
docasnych listov a obchodnych podielov materskej détovnej jednotky podla § 22
Uktovnd jednotka nemd organizaéni jednotku v zahrani&i

Zisk dosiahnuty za rok 2018 bude preiiétovany na icet nerozdeleny zisk minuljch rokov.

Zaver
ViZeni spolo€nici, d’akujeme VAam za ddveru, ktord ste prejavili tomuto predstavenstvu a sddasne Vis
Ziadame o schvélenie Gétovnej zdvierky za rok 2018.

S pozdravom
Konatel spolo¢nosti Immergas Europe S.r.o.
Pasquale Berardinetti
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Sprava nezavislého auditora

Spolocnikovi a konatelovi spolo¢nosti Immergas Europe s.r.o.

Sprava z auditu Giétovnej zavierky

Nazor

Uskutocnili sme audit GCtovnej zavierky spoloénosti Immergas Europe s.r.o.
(»Spoloénost®), ktoré obsahuje stvahu k 31. decembru 2018, vykaz ziskov a strat za
rok konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju suhrn vyznamnych
uctovnych zasad a Gctovnych metéd.

Podla nasho nazoru, prilozena udtovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
finanénej situacie Spoloénosti k 31. decembru 2018 a vysledku jej hospodarenia za
rok konciaci sa k uvedenému datumu podfa zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve
v zneni neskorsich predpisov (,zakon o uétovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International
Standards on Auditing, ISA). Na8a zodpovednost' podla tychto standardov je uvedena
v odseku Zodpovednost auditora za audit Uétovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme
nezavisli podfa ustanoveni zakona &. 423/2015 Z. z. o $tatutarnom audite a o zmene
a doplneni zdkona €. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni neskorSich predpisov
(,zakon o Statutarnom audite”) tykajucich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora,
relevantnych pre nas audit G&tovnej zavierky a spinili sme aj ostatné poziadavky tychto
ustanoveni tykajlcich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme
ziskali, poskytuji dostatoény a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutarneho orgénu a osdb poverenych spravou a riadenim za Gcétovnil
zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto U&tovnej zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podfa zdkona o Uctovnictve a za tie interné
kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie acétovnej zavierky, ktora
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani Uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Spolo¢nosti nepretrzite pokraéovat vo svojej &innosti, za opisanie
skutoénosti tykajucich sa nepretrzitého pokracovania v &innosti, ak je to potrebné, a
za pouzitie predpokladu nepretrzitého pokraovania v €innosti v Gétovnictve, ibaZe by
mal v umysle Spolo¢nost zlikvidovat alebo ukonéit' jej ¢innost, alebo by nemal inu
realistickl moZnost' nez tak urobit.

Osoby poverené spravou a riadenim s zodpovedné za dohfad nad procesom
finanéného vykaznictva Spoloénosti.

KPMG Slovensko spol. s r.0., a Slovak limited fiability company Obchodny register Okrasného stdu

and a member firm of the KPMG network of independent Bratislava |, oddie! Sro, vioZka &. 4864/B 1CO/Registration number: 31 348 238
member firms affiliated with KPMG International Cooperative Commercial register of District court Evidentné ¢islo licencie auditora: 96
("KPMG International "), a Swiss entity. Bratislava |, section Sro, file No. 4864/B Licence number of statutory auditor: 96
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Zodpovednost auditora za audit Gctovnej zgvierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i G¢tovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat
spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale
nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podla medzinarodnych auditorskych
Standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti mdzu
vzniknut v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povaZuju vtedy, ak by sa
dalo oddévodnene odakavat, Ze jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnit
ekonomické rozhodnutia pouZivatefov, uskutoénené na zaklade tejto uctovnej
zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podla medzinarodnych auditorskych Standardov,
podas celého auditu uplatiiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionalny
skepticizmus. Okrem toho:

o Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti iétovnej zavierky, &i
uz v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto&fiujeme auditorské
postupy reagujuce na tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su
dostato¢né a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia
vyznamnej nespravnosti v doésledku podvodu je vyssie ako toto riziko v dosledku
chyby, pretoze podvod méze zahfiat tajni dohodu, falSovanie, Umyseiné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohili
navrhnut auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za u¢elom
vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol Spoloénosti.

o Hodnotime vhodnost pouZitych Gétovnych zasad a ucCtovnych metéd a
primeranost uétovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii,
uskutonené statutarnym organom.

¢ Robime zaver o tom, ¢i Statutarny organ vhodne v tétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokradovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych
dokazov zaver o tom, ¢&i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost Spoloénosti
nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, Zze vyznamna neistota
existuje, sme povinni upozornit' v nasej sprave auditora na suvisiace informacie
uvedené v udtovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatocné,
modifikovat na8 nazor. NasSe zavery vychadzaju z auditorskych dbékazov
ziskanych do datumu vydania naSej spravy auditora. Buduce udalosti alebo
okolnosti véak mozu spdsobit, Ze Spoloénost prestane pokraovat v nepretrzitej
¢innosti.

e Hodnotime celkovl prezentaciu, Struktiru a obsah Utovnej zavierky vratane
informécii v nej uvedenych, ako aj to, &i uétovna zavierka zachytava uskutoénené
transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravou a riadenim komunikujeme okrem iného o planovanom
rozsahu a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vSetkych
vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré poéas nasho auditu zistime.
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Sprava k d'alSim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informéciam, ktoré sa uvédzaju vo vyroénej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej
podfa poziadaviek zakona o Udtovnictve. Nas vysSie uvedeny nazor na uctovnu
zavierku sa nevztahuje na iné informacie vo vyroénej sprave.

V suvislosti s auditom Uctovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa
s informaciami uvedenymi vo vyro¢nej sprave a posudenie, &i tieto iné informacie nie
sl vo vyznamnom nesuUlade s auditovanou uétovnou zavierkou alebo nasimi
poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu Uétovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt
vyznamne nespravne,

Vyroénu spravu sme ku dnu vydania spravy auditora z auditu u¢tovnej zavierky nemali
k dispozicii.

Ked ziskame vyroénu spravu, posudime, ¢i vyroéna sprava Spoloénosti obsahuje
informacie, ktorych uvedenie vyZaduje zakon o G¢tovnictve, a na zaklade prac
vykonanych poc¢as auditu uétovnej zavierky vyjadrime nazor, &i:

¢ informacie uvedené vo vyroénej sprave =zostavenej za rok 2018 su
v stlade s uctovnou zavierkou za dany rok,

e vyro¢na sprava obsahuje informacie podfa zakona o Uétovnictve.

Okrem toho uvedieme, ¢i sme Zzistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave na
zaklade nasich poznatkov o Spolocnosti a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu
uétovnej zavierky.

29. marec 2019
Bratislava, Slovenska republika

Auditorska spoloénost” Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s r.o. Ing. Ivana Mazanikova
Licencia SKAU &. 96 Licencia SKAU €. 910
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podnikatelov v podvojnom uctovni

zostavendk 3 1 . 1 2,20 1 8

Ciselné udaje sa zarovnavaji vpravo, ostatné tidaje sa piSu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavajii prazdne.
Udaje sa vypiaju palickovym pismom (podfa tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to iemou alebo tmavomodrou farbou.
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s mimoriadna X velka 1| 2E2101118
36697338
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PRIEMYSELNA 4789
pPsC Obec
05951 POPRAD-MATEJOVCE
Oznacenie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spolognosti
Okresny sud Presov oddiel:Sro
VIozka ¢i sl o: 17975 /P
Telefonne ¢islo Faxové ¢&islo
052/ 43114 329 052/ 4314 316
E-mailova adresa
PACAK_I|I@I MMERGASEUROPE .COM
Zostavena dna: Schvalena dna: Podpisovy zaznam statutarneho organu uctovnej jednotky
alebo ¢lena statutarneho orgénu étovnej jednotky alebo
25, 02 _2019|29_ 03,20 19 |podpisouizézsam fyzickej osoby, ktora je uétov notkou:
e
Zaznamy darfiového tradu
Miesto pre evidenéné Cislo QOdtlacok prezentatnej peciatky danového Gradu
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— UZPODv14_2 E—
st 20222710351 ewsessvass] (NN
Ozna- STRANA AKTIV Cislo Bezné Gctovné obdobie Bezprostredne predchadzajlce
cenie " riadku Brutto - ¢ast 1 Netto 2 G&tovné obdobie
a ¢ Korekcia - Cast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK 01
D021 3307 74 + 38685813 + 32062 486
+ 6 6 23327 + 293737 6
A Neobezny majetok 02
Neobeznj majeto +12387995 +5802693
+ 6585302 + 52808 8
Al |Dlhodoby 03 +25817 3 +106095
nehmotny majetok
sUcet (r. 04 az r. 10)
+ 247 478 + 138 2
A. l. 1.| Aktivované naklady 04
na vyvoj
(012) - /072, 091A/
2. | Softvé 05
(0013)?r/073,091A/ +49119 +10695
+ 38424 + 138 2
3. | Ocenitel'né pra 06
T, +200054 + 0
+ 2090514 0
4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/
5. | Ostatny dlhodoby 08
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/
6. |Obstaravany 09
dlhodoby nehmotny
majetok
(041) - 093
7. | Poskytnuté 10
preddavky
na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - 095A
Al DIh_odob)'/hmotny 11 + 12126502 + 57886 7 8
majetok
sucet (r. 12 az
r. 20) + 6 337824 + 526 3616
Alll (P 12
(O%ZSFT‘(%ZA + 34440 + 34440
+ 34440
2. | Stavb 13
(031 1081, 0924 +6955287 +3986967
+ 2968320 + 4334979
3 | ntolnt veci a 14 +4773752 +152586 3
st]bf)ry hnutelnych
veci
(022) - 1082, 092A/ + 32478829 + 850322
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) Suvaha
UCPOD1-01

pc 2022271031

o 366 97 3 3 8 |||

Ozna-
Cenie

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
C

Bezné uctovné obdobie

Bezprosti

Brutto - ¢ast' 1

Netto 2

redne predchadzajuce

uctovné obdobie

Korekcia - Cast 2

Netto 3

Pestovatel'ské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok
(029, 02X, 032)
- /089, 08X, 092A/

17

+ 165003

+ 43 3838

+ 121615

+ 43875

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - 094

18

+198020

+

198020

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

052) - /095A/

19

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

AL

Dlhodoby financny
majetok

sucet (r. 22 az
r.32)

21

+ 3320

+ 3320

+ 3320

AllLL.

Podielové cenné
papiere a podiely

Vv prepojenych
actovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou Ucastou
okrem v prepojenych
Gctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

+ 3320

+ 3320

+ 3320

Pozicky prepojenym
Gctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

Po6zicky v ramci
podielovej Ucasti
okrem prepojenym
Gctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné poZzicky
(067A) - /096A/

27

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby financny
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28
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) Suvaha
UCPOD1-01

pc 2022271031

o 366 97 3 3 8 ||"

Ozna-
Cenie

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
C

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast' 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajluce
uctovné obdobie

Korekcia - Cast 2

Netto 3

PA6Zicky a ostatny
dlhodoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

Ucty v bankach

s dobou viazanosti
dihSou ako jeden rok
(22XA)

30

10.

Obstaravany
dlihodoby financny
majetok

(043) - /096A/

31

11.

Poskytnuté
preddavky

na dihodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok
r.34+r.41 +r.53 +
r.66+r. 71

33

2 886

+ 240

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

96 80

.| Material

(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

35

7717

Nedokon€ena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

Vyrobky
(123) - /194/

37

Zvierata
(124) - /195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

39

+ 87 326

+ 87 326

Poskytnuté
preddavky
na zasoby
(314A) - 1391A/

40

+

Dlhodobé
pohladavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

41

+320812 +

320812

+ 3

B.Il.1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sUcet (r. 43 az r. 45)

42

+ 5400

MF SR €. 18009/2014

Strana4 ——




— UZPODv14_5

Ug POD 1-01

Suvaha

pc 2022271031

o 3 6 6 9 7 3 3 8 ||

Ozna-
Cenie

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
C

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast' 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajluce
uctovné obdobie

Korekcia - Cast 2

Netto 3

1.

[]

‘| ného styku voci

Pohladavky z obchod-

prepojenym Gctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej UCasti okrem pohla
davok voci prepojenym
Gctovnym jednotkam
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

44

l.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

45

+5400

Cista hodnota
zékazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
Gctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

47

Ostatné pohladavky
v ramci podielovej
UcCasti okrem pohla-
davok voci prepojenyn
Gctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

48

Pohl'adavky voci
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

49

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohl'adavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - /391A/

51

OdloZené danova
pohladavka
(481A)

52

+ 320812

+

3

03547

B.lIl.

Kratkodobé
pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

758797

+ 14402836

B.II.1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 az r. 57)

54

+12306408

+ 14

1

97846

1.

[V

*| ného styku voci

Pohladavky z obchod-

prepojenym Gctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

332639

+ 10

7

92800

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v rdmci podielo-
vej UCasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
Gctovnym jednotkam
(311A, 312A, 313A, 314A,

315A, 31XA) - /391A/

56
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) Suvaha
UCPOD1-01

pc 2022271031

o 366 97 3 3 8 ||||

Ozna-
Cenie

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
C

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast' 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajluce
uctovné obdobie

Korekcia - Cast 2

Netto 3

l.c.

o

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

57

+30117 94

+ 2

9737629

+ 38025

+ 3 4

05046

Cista hodnota
zékazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
Gctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

59

Ostatné pohl'adavky

v rdmci podielovej
Gcasti okrem pohla-
déavok voci prepojenym
Gctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

60

Pohladavky voci
spolo¢nikom, €lenom
a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - /391A/

62

Dariové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 1391A/

63

+452389

4523809

+ 2

04990

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohl'adavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

65

B.IV.

Kratkodoby
finan€ny majetok
sucet (r. 67 az r. 70)

66

B.IV.1.

Kratkodoby finanény
majetok v prepoje-
nych uctovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - [291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobé-
ho finanéného majetku
v prepojenych Gctov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - [291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - /291A/

70
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. Stvaha e 2 02227 1031|cco3 6697 3338 |||||||"||”|”|
UCPOD1-01

Ozna- STRANA AKTIV Cislo Bezné Gctovné obdobie Bezprostredne predchadzajlce

Cenie riadku = 5 S P o

2 b c 1 Brutto - Cast 1 Netto 2 uctovné obdobie
Korekcia - €ast 2 Netto 3
B.V. |Finan€né ucty 71 + 36535097 + 36535097
r.72+r. 73
+ 242948020
B.V.1. | Peniaze 72
+ +
(211, 213, 21X) 121 121
+ 14
2. | Ugty v bankéch 73 + +
2217, 22X +1. 261) 3653476 3653476
+ 2429 4606

C. Casové rozliSenie 74 + 26 90 7 + 26 90 7
sUcet (r. 75 az r. 78)

+ 17 367
C.1. | Naklady buducich 75 + +
obdobi dihodobé 10901 10901
(381A, 382A)
2. |Naklady buddcich 76 + +

obdobi kratkodobé 16006 16006

(381A, 382A)

+ 17 367

3. | Prijmy buddcich 77

obdobi dihodobé

(385A)
4. | Prijmy buddcich 78

obdobi kratkodobé

(385A)

Ozna- A Cisl

c:rqi STRANA PASIV rialcSJk(L Bezné Uctovné obdobie 4 . B ezpfostre’dne .

a b c predchadzajuce uctovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
SPOLUVLASTNE ! 79 +32062486 +29373706
Vlastné imanier. 81 +r. 85 +r. 86 +r. 87 +

A e T o 80 +22658067 +20615381

Al |Zakladné imanie sGget (r. 82 aZ r. 84) 81 + 165970 + 165970

A.l1. | Z&kladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 + 165970 + 1 65970
2.| Zmena zékladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
*| (/-/353)

Al Emisné azio (412) 85

Alll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 + 4281976 + 4281976

AIV. |Zakonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 + 1 6597 + 1 6597
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond

ANL GI7A 418 4218, 422) 88 + 16597 + 16597
2 Rezervny fond na vlastné akcie a viastné 89
‘| podiely (417A, 421A)
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. Stvaha pec 2 02227 1031ico3 66973338
UcPOD 1-01
Ozna- i Cislo PP z : Bezprostredne predchadzajuce
Zenie STRANA PASIV rindku BeZné uctovné obdobie G&tovné obdobie
a b c 4 5
AV. |Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90
A.V.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2.| Ostatné fondy (427, 42X) 92
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVL sucet (r. 94 az r. 96) ee
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVIL. majetku a zavazkov (+/- 414) £
2 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 05
‘| U€astin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia %
*| pri zliceni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | e T Y o7 + 14434523 +12434523
A.VII.1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 + 1 4 4 3 45 2 3 + 1 2 43 45 2 3
2.| Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) 99
Vysledok hospodarenia za Gu¢tovné obdo-
AWVIIL. | bie po zdaneni /+-/r. 01 - (r. 81 +r.85+r.86 | 100 + 3759001 + 3716315
+r.87+r.90+r.93+r.97 +r.101 +r. 141)
Zavazkyr. 102 +r. 118 +r. 121 +r. 122
B |+r136+1.139+r. 140 101 +93716209 +8758325
Dlhodobé zavazky
Bl I stget (r. 103 + 1. 107 az r. 117) 102 +3827 +2341
BI1 Dlhodobé zavazky z obchodného styku 103
" sUcet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku voci
1.a.| prepojenym Gctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
1.b.|1.b. 105
1c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
| (321A, 475A, 476A)
2.| Cista hodnota z&kazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108
‘| tctovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej G€asti
4.| okrem zavéazkov voci prepojenym Gétovnym | 109
iednotkam (471A, 47XA)
5.| Ostatné dlhodobé zavéazky (479A, 47XA) 110
6.| Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7.| DIhodobé zmenky na Ghradu (478A) 112
8.| Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9.| zavézky zo socialneho fondu (472) 114 + 3827 + 2 3 4 1
Iné dlhodobé zavéazky
10.| (336, 372A, 474A, 47XA) L
11 Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii 116
"| (873A, 377A)
12.| Odlozeny danovy zavazok (481A) 117
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. Stvaha e 2 02227 1031|cco3 6697 3338
UcPOD 1-01
Ozna- i Cislo PP z : Bezprostredne predchadzajuce
Zenie STRANA PASIV rindku BeZné uctovné obdobie G&tovné obdobie
a b c 4 5
B. Il. |Dlhodobé rezervyr. 119 +r. 120 118
B. Il. 1| Z&konné rezervy (451A) 119
2.| Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.Ill. | Dlhodobé bankové Uvery (461A, 46XA) 121
Kratkodobé zavazky
BV. | stget (r. 123 + . 127 az 1. 135) 122 +9324835 +8712732
Zavéazky z obchodného styku
BV.1| stget (r. 124 a7 r. 126) = +9215539 +8239719
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.| G&tovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124 + 2430212 + 19625720
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej
UcCasti okrem zavazkov voci prepojenym
1b 125
** | GEtovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47TXA)
Ostatné zavéazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126 + 6 7 85 327 + 62771409
475A, 4T6A, 4T8A, 47XA)
2.| Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavazky voci prepojenym Gctovnym 128
"| jednotkadm (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej G¢asti
4. | okrem zavézkov voéi prepojenym Gctovnym 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu (364, 130
"1 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky vo€i zamestnancom
6. (331, 333, 33X, 479A) e +6 2364 +40412
7.| Zavéazky zo socidlneho poistenia (336A) 132 + 394 8 1 + 501 4 4
Darnové zavazky a dotacie
= (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) = + 7451 +382457
9 Zavazky z derivatovych operacif 134
| (373A, 377A)
Iné zavazky
o (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) =
B.V. |Kratkodobé rezervyr. 137 +r. 138 136 + 4 2 96 7 + 4 325 2
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 + 42 967 + 4 3 25 2
2.| Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138
Bezné bankové uvery
BV 12214, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) T
Kratkodobé finanéné vypomoci
B.VII. (241, 249, 24X, 473A, /-/255A) e
Casové rozlisenie
C | saget(r. 142 a7 r. 145) L +32790
Vydavky buddcich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
5 Vydavky budtcich obdobi kratkodobé 143 + 32790
(383A)
Vynosy budtcich obdobi dihodobé
3. (384A) 144
Vynosy buducich obdobi kratkodobé
4. (384A) 145
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Vykazziskovastrat |pI€ 2 0 2 2 2 7 1 0 3 1o 3 6 6 9 7 3 3 8
Uc POD 2-01
Skuto€nost’
Ozna- Cislo - — — -
R Text . be?né titovné obdobie bezprostredne predch:?\dzajuce uctovné
obdobie
a b c 1 2
. Cisty obrat (€ast' Ggt. tr. 6 podla
o ol o1 +45755619 +41119862
- Vynosy z hospodarskej €innosti spolu
SOt (r. 03 a2 r. 09) 02 + 47 908399 + 41665181
I. | Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 + 385716 + 38229 8
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04 + 45184070 + 4 0551950
IIl. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 + 185833 + 185613
Zmeny stavu vnatroorganizacnych zasob
V-1 (+/- aitova skupina 61) e +15713738 +238550
V. | Aktivacia (GEtova skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. | majetku, dhodobého hmotného majetku a 08 + 504 49 3 + 2126 34
materiélu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej €innosti
VIl (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 + 769009 + 94136
Naklady na hospodarsku ¢innost' spolu
wx r11+r.12+r.13+r.14+r.15+r. 20 + 10 + 4 309 96 37 + 36 9417 21
r.21+r.24+r.25+r. 26
Néklady vynaloZené na obstaranie
& predaného tovaru (504, 507) Ll +249910 +2376009
Spotreba materialu, energie a ostatnych
2 neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 1z +37184237 +31773377
C. Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. Sluzby (Uétovéa skupina 51) 14 + 26187 725 + 255660 4
E. Osobné naklady (r. 16 aZ r. 19) 15 + 1620216 + 1249161
E.l. |Mzdové naklady (521, 522) 16 + 106 047 2 + 8 86 970
2 Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a 17
’ druzstva (523)
Néklady na socialne poistenie
5 | Enaaeh 18 +367216 +309040
4, Socialne naklady (527, 528) 19 + 1 92528 + 53151
F. Dane a poplatky (G&tova skupina 53) 20 + 202 0 8 + 1 87 7 6
Odpisy a opravné polozky k dlihodobému
G. nehmotnému majetku a dlhodobému 21 + 822951 + 7 08 2 47
hmotnému maijetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G-1. | 4 dihodobého hmotného majetku (551) = +822951 +708247
Opravné poloZky k dihodobému
2, nehmotnému majetku a dlihodobému 23
hmotnému maietku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dlhodobého
o majetku a predaného materialu (541, 542) 2 +441926 +174359
) ga;a)vné polozky k pohladavkam (+/-) o5 + 347 4 3 + 3282
Ostatné naklady na hospodarsku €innost
J- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) A8 +106671 +220306
Vysledok hospodarenia z hospodarskej
™| &innosti (+1-) (r. 02 - r. 10) 27 +4808762 +4723460
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Skuto€nost’
Ozna- Cislo -
N Text : 4 lce U& &
R ex . be?né titovné obdobie bezprostredne péﬁddzl‘l;?gzajuce uctovné
a b c 1 2
. Pridana hodnota (r. 03 + r. 04 +r. 05 +
r.06+1.07)-(r. 11 +1. 12 + 1. 13 + 1. 14) ge +7274075 +6790821
x Vynosy z financnej €innosti spolu r. 30
Fr.31+r.35+1.30+1.42+1.43+1.44 | 22 +8126 + 6599
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
" | podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
’ sucet (r. 32 azr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
"~ | od prepojenych uctovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. v podielovej U¢asti okrem vynosov 33
prepojenych G¢tovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
’ podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
’ sucet (r. 36 az r. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
=" | od prepojenych Gétovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. v podielovej icasti okrem vynosov 37
prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
' majetku (666A)
XI. Vynosové Groky (r. 40 + r. 41) 39 + 2 37 6 + 2205
X1 Vynosové uroky od prepojenych 20
"~ | Getovnych jednotiek (662A)
2. Ostatné vynosové troky (662A) 41 + 2 3 7 6 + 2 2 05
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 + 5750 + 4 3 9 4
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z financ¢nej innosti (668) 44
- Néaklady na finanénu €innost spolu r. 46
+r.47+r.48+r.49+r.52+r.53 +r.54 52 +32657 +17 787
K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46
Naklady na kratkodoby financny majetok
L 47
(566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
’ (+/-) (565)
N. Nakladové Groky (r. 50 + r. 51) 49 + 7 + 1 4 5
N Nakladové aroky pre prepojené uctovné 50
" |jednotky (562A)
2. Ostatné nakladové aroky (562A) 51 + 7 + 1 4 5
o. Kurzové straty (563) 52 + 15 48 7 + 507 1
T Naklady na precenenie cennych papierov a 53
' naklady na derivatové operacie (564, 567)
Ostatné naklady na finanéna ¢innost
G | e 54 +17163 +12571
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- Vysledok hospodarenia z financnej
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2. Daii z prijmov odloZena (+/-) (592) 59 - 17 265 - 252522
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
’ spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za G¢tovné
**** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 + 3759001 + 3716 315
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A. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Obchodné meno a sidlo spolo¢nosti:

Immergas Europe s.r.o.
Priemyselna 4789
059 51 Poprad Matejovce

Spolo¢nost’ Immergas Europe, s.r.o. (d’alej len Spolo¢nost’), bola zaloZena 19. oktdbra 2006 a do obchodného registra
bola zapisana 11. novembra 2006 (Obchodny register Okresného stdu PreSov v PreSove, oddiel Sro, vlozka 17975/P).

Hlavnymi ¢innost’ami Spolo¢nosti si:
— vyroba plynovych kotlov

Spolo¢nost’ nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych spolo¢nostiach podla § 56 ods. 5 Obchodného
zakonnika, ani podl'a podobnych ustanoveni inych predpisov.

2. Datum schvalenia uétovnej zavierky za predchadzajice uc¢tovné obdobie
Uctovna zavierka Spoloc¢nosti k 31. decembru 2017, za predchadzajice Gctovné obdobie, bola schvalena valnym
zhromazdenim Spolo¢nosti 27. marca 2018.

3. Pravny dévod na zostavenie uctovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spoloénosti k 31. decembru 2018 je zostavena ako riadna Giétovna zavierka podl'a § 17 ods. 6 zakona
NR SR ¢&. 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve (dalej ,,zakon 0 Gétovnictve™) za G&tovné obdobie od 1. januara 2018 do
31. decembra 2018.

Uttovna zavierka je uréend pre pouzivatelov, ktori maji primerané znalosti o obchodnych a ekonomickych
¢innostiach a Gétovnictve a ktori analyzuju tieto informacie s primeranou pozornost'ou. Uétovna zavierka neposkytuje
a ani nemoze poskytovat’ vSetky informadcie, ktoré by existujiici a potenciondlni investori, poskytovatelia Uverov

4. Informécie o skupine

Spolo¢nost’ sa zahfia do konsolidovanej u¢tovnej zavierky spolo¢nosti IMMERFIN SpA, Via Cissa Liguere 95, 420
41 Brescello (RE), Taliansko. Konsolidovanu Gétovnt zavierku koncernu IMMERFIN SpA zostavuje spolo¢nost’
IMMERFIN SpA.

Tieto konsolidované Gctovné zavierky je mozné dostat’ priamo v sidle uvedenej spolo¢nosti.

5. Pocet zamestnancov
Priemerny prepoditany podéet zamestnancov Spolo¢nosti v uétovnom obdobi 2018 bol 99 (v Gétovnom obdobi 2017
bol 83).

Pocet zamestnancov k 31. decembru 2018 bol 96, z toho 5 veducich zamestnancov (k 31. decembru 2017 to bolo 82
zamestnancov, z toho 5 ved(cich zamestnancov).

6. Schvalenie auditora
Valné zhromazdenie 27. marca 2018 schvalilo spolo¢nost KPMG Slovensko spol. sr.0. ako auditora na overenie
uctovnej zavierky za i€tovné obdobie od 1. januara 2018 do 31. decembra 2018.

B. INFORMACIE O ORGANOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Konatel Pasquale Berardinetti - menovany do funkcie 30.11.2017
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C. INFORMACIE O SPOLOCNIKOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Struktara spoloénikov spolo&nosti je takéto:

Podiel na zékladnom imani Hlasovacie prava
EUR % %
IMMERFIN SpA, Via Cissa Liguere 95, 420 41
Brescello (RE), Taliansko 165 970 100 100
Spolu 165 970 100 100

D. INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

1. Vychodiska pre zostavenie uctovnej zavierky

Ucttovna zavierka bola zostavena za predpokladu, Ze Spolo¢nost’ bude nepretrZite pokracovat’ vo svojej &innosti (going
concern).

Uttovné metddy a vieobecné iétovné zasady boli uétovnou jednotkou konzistentne aplikované.

2. PoutZitie odhadov a tsudkov

Zostavenie Gétovnej zavierky si vyZaduje, aby manazment Spoloénosti urobil usudky, odhady a predpoklady, ktoré
ovplyviiuju aplikaciu uétovnych metdd a uctovnych zasad a hodnotu vykazovaného majetku, zavazkov, vynosov a
nékladov. Odhady a suvisiace predpoklady si zaloZené na minulych skdsenostiach a inych rozliénych faktoroch,
povazovanych za primerané okolnostiam, na zaklade ktorych sa formuje vychodisko pre postdenie i¢tovnych hodnot
majetku a zavazkov, ktoré nie st zrejmé z inych zdrojov. Skuto¢né vysledky sa preto mézu 1isit’ od odhadov.

Odhady a sutvisiace predpoklady st neustale prehodnocované. Korekcie Gétovnych odhadov nie su vykazané
retrospektivne, ale s vyk&zané v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyviiuje iba toto obdobie,
alebo v obdobi korekcie a v buducich obdobiach, ak korekcia ovplyviluje toto aj budice obdobia.

Usudky
V suvislosti s aplikaciou t¢tovnych metdd a uctovnych zasad Spolo€nosti nie su potrebné také tisudky, ktoré by mali
vyznamny dopad na hodnoty vykazané v uctovnej zavierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch
Spoloc¢nost’ neidentifikovala taku neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko,
ze by mohla viest’ k ich vyznamnej Gprave v nasledujucom t¢tovnom obdobi.

3. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstardvacou cenou, ktord zahffia cenu obstarania a naklady suvisiace
s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.), znizend o dobropisy, skonta, rabaty, zI'avy z ceny, bonusy a pod.

Spolo¢nost’ nema naklady na vyskum.
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku su stanovené na 5 rokov. Odpisovat’ sa za¢ina prvym dilom mesiaca
nasledujuceho po uvedeni dlhodobého majetku do pouzivania. Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktorého

obstaravacia cena (resp. vlastné néklady) je 2 400 EUR a niZ8ia, sa povaZuje za ndklad a Gétuje sa na ucet 518410 —
Software Small.
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Predpokladana doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v nasledujucej tabul’ke:

Predpokladané Metdda Roéna odpisova
doba pouZivania odpisovania sadzbav %
v rokoch
Softvér 5 linedrna 20
Ocenitel'né prava (licencia) 5 linearna 20
Drobny dlhodoby nehmotny majetok rézna JeanOJS?:Vy 100

Metody odpisovania, doby pouzitelnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocuju ku diu, ku ktorému sa zostavuje
(étovna zavierka, a ak je to potrebné, urobia sa Upravy.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku su stanovené vychadzajic z predpokladanej doby jeho pouzivania
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Odpisovat’ sa zacina prvym diiom mesiaca nasledujiceho po uvedeni dlhodobého majetku do pouzivania. Drobny
dihodoby hmotny majetok, ktorého obstardvacia cena (resp. vlastné naklady) je 1 700 EUR a nizSia, sa odpisuje
jednorazovo pri uvedeni do pouZivania,

Pozemky sa neodpisuj.

Predpokladana doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujicej tabulke:

Predp okladana M et6da Roc¢na odpisova
doba pouzivania odpisovania sadzbav %
v rokoch
Stavby 20 linedrna 5
Stroje, pristroje a zariadenia 6az 12 linedrna 8,3 az 16,67
Dopravné prostriedky 4 linearna 25
Drobny dlhodoby hmotny majetok rézna 12 - 24 mes. 50 - 100

Metody odpisovania, doby pouzitelnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocuji ku diiu, ku ktorému sa zostavuje
ucétovna zavierka, a ak je to potrebné, urobia sa Upravy.

Posudenie znizenia hodnoty majetku

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat’, Ze doslo k zniZeniu hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve. Opravna polozka sa G¢tuje v sume opodstatneného predpokladu zniZenia
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uctovnictve.

Faktory, ktoré s povaZzované za dbleZité pri posudzovani zniZenia hodnoty majetku su:
e technologicky pokrok,
e vyznamne nedostatoéné prevadzkové vysledky v porovnani s historickymi alebo planovanymi
prevadzkovymi vysledkami,
e vyznamneé zmeny Vv sposobe pouZitia majetku Spolo¢nosti alebo celkovej zmeny stratégie Spolo¢nosti,
e  zastaralost’ produktov.
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Ak Spolo¢nost’ zisti, ze na zaklade existencie jedného alebo viacerych indikatorov zniZenia hodnoty majetku mozno
predpokladat’, ze doslo k zniZeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Gétovnictve, vypocita zniZzenie hodnoty
majetku na zaklade odhadov projektovanych &istych diskontovanych pefiaznych tokov, ktoré sa ofakavaji z daného
majetku, vratane jeho pripadného predaja. Odhadované znizenie hodnoty by sa mohlo preukazat’ ako nedostatocné,
ak by analyzy nadhodnotili pefiazné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budicnosti.

4. Dlhodoby finanény majetok

Ako dlhodoby finanény majetok Spolo¢nost’ vykazuje podielové cenné papiere a podiely v prepojenych uétovnych
jednotkach, podielové cenné papiere a podiely s podielovou tcastou okrem v prepojenych tétovnych jednotkach
a ostatné realizovatel'né cenné papiere a podiely.

Dlhodoby finanény majetok sa pri obstarani (prvotné ocenenie) ocefiuje obstaravacou cenou vratane nakladov
stvisiacich s obstaranim (poplatky, provizie za sprostredkovanie apod.). Sucastou obstardvacej ceny cennych
papierov nie su Uroky z Gverov na obstaranie cennych papierov a podielov, kurzové rozdiely a néklady spojené
s drzbou cenného papiera a podielu.

Ku ditu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka sa dlhodoby finanény majetok ocefiuje takto:

Spolo¢nost’ ma podiel na zékladnom imani v spolo¢nosti Priemyselny Park Poprad, s.r.o., Priemyselna 4749, 059 51
Poprad-Matejovce vo vyske 16,67%.

5. Zasoby
Zasoby sa ocefiuju nizSou z nasledujicich hodn6t: obstardvacou cenou (nakupované zasoby) alebo vlastnymi
ndkladmi (z&soby vytvorené vlastnou ¢innost'ou), alebo ¢istou realizaénou hodnotou.

Obstaravacia cena zahffia cenu, za ktor( sa zasoby obstarali a ndklady savisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné,
provizie, a pod.), zniZzend o dobropisy, skonta, rabaty, zlavy z ceny, bonusy a pod. Uroky z Gverov nie st sucast'ou
obstaravacej ceny.

Ubytok zasob sa tétuje v skutoénej obstaravacej cene spdsobom, ked’ prva cena na ocenenie prirastku prislusného
druhu majetku sa pouZzije ako prva cena na ocenenie Ubytku tohto majetku (tzv. FIFO metoda). Vlastné naklady
zahfiajl priame naklady (priamy material a priame mzdy + vyrobna réZia) Spolo¢nost’ zmenila kalkulaény vzorec na
ocenenie Vlastnych nakladov, ked’ okrem priamych materidlovy a mzdovych nakladov zapocitava do ocenenia aj
vyrobn( rézZiu.

- vyrobna rézia (Odpisy — vyrobné, spravna rézia)

Cisté realizaéna hodnota je predpokladana predajna cena zasob zniZzena o predpokladané naklady na ich dokonéenie
a o predpokladané naklady suvisiace s ich predajom.

ZniZenie hodnoty zasob sa zohl'adiiuje vytvorenim opravnej polozky.

6. PohPadavky

Pohladavky pri ich vzniku sa ocenujt ich menovitou hodnotou; postiipené pohl'adavky a pohladavky nadobudnuté
vkladom do zdkladného imania sa ocefiuju obstardvacou cenou vratane nakladov stavisiacich s obstaranim. Toto
Ocenenie sa zniZuje o pochybné a nevymozitelné pohl'adavky.

Pri dlhodobych pozickach a pohl'adavkach, ak je zostatkova doba splatnosti pohl'adavky alebo po6zicky dlhsia ako
jeden rok, upravuje sa hodnota tejto pohladavky alebo p6zicky formou opravnej polozky, ktora predstavuje rozdiel
medzi menovitou a sti¢asnou hodnotou pohl'adavky. Sti¢asna hodnota pohl'adavky sa pocita ak stcet su¢inov buducich
penaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

7. Finan¢né ucty
Finan¢né Géty tvori peniazna hotovost, ceniny, zostatky na bankovych u¢toch a oceniujui sa menovitou hodnotou.
ZniZenie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou polozkou.
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8. Naéklady buducich obdobi a prijmy buddcich obdobi
Néklady budicich obdobi a prijmy budicich obdobi sa vykazuji vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady
vecnej a asovej suvislosti s i¢tovnym obdobim.

9. Znizenie hodnoty majetku a opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat’, ze doslo k zniZeniu hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve. Opravna polozka sa uétuje v sume opodstatneného predpokladu zniZenia
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve. Opravné polozky sa zruSia alebo zmeni sa ich vyska, ak nastane
zmena predpokladu zniZenia hodnoty.

Znizenie hodnoty dlhodobého majetku a zasob

Ku kazdému diu, ku ktorému sa zostavuje GCtovna zéavierka, je uctovnad hodnota majetku Spolocnosti, iného
ako odlozenej danovej pohladavky (pozri bod D.13. OdloZené dane) posudzovana s cielom zistit, ¢i existuji
indikatory, Ze by mohlo dojst’ k zniZzeniu hodnoty majetku. Ak takéto indikatory existuju, potom sa odhadnd
predpokladané buduce ekonomické UZitky z daného majetku.

Opravné polozky vykazané v predchadzajtcich obdobiach sa prehodnocuju ku kazdému ditu, ku ktorému sa zostavuje
uétovna zavierka s cielom zistit’, ¢i existujt indikatory, ktoré by naznacovali, Ze doslo k zmene v predpoklade zniZenia
hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovat’. Opravna polozka sa zrusi, ak doslo k zmene predpokladov
pouzitych na uréenie predpokladanych ekonomickych Gzitkov z daného majetku. Opravnd poloZzka sa zrusi len
v rozsahu, v akom G¢tovna hodnota majetku neprevysi t0 uétovn hodnotu, ktord by bola stanovena po zohladneni
odpisov, ak by opravna poloZzka nebola vykéazana.

ZniZenie hodnoty financéného majetku a pohladavok
Ku kazdému diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka sa financny majetok, ktory nie je oceneny realnou
hodnotou posudzuje s cielom zistit', ¢i existuju objektivne dokazy zniZenia jeho hodnoty.

Medzi objektivne dbkazy o znizeni hodnoty finanéného majetku patri nesplacanie dlhu alebo protipravne konanie
diZnika, reStrukturalizacia pohl'adavok Spolo¢nosti za podmienok, o ktorych by Spolo¢nost’ za normalnej situacie
neuvazovala, indikécie, Ze na majetok dlznika alebo emitenta bude vyhlaseny konkurz, alebo skuto¢nost’, Ze pre cenny
papier prestal existovat’ aktivny trh. Objektivnym dokazom zniZenia hodnoty investicii do majetkovych cennych
papierov je aj vyznamné alebo dlhodobé zniZenie ich redlnej hodnoty pod tGrovei ich obstaravacej ceny.

Predpokladané buduce ekonomické uzitky z investicii Spolo¢nosti v podielovych cennych papieroch a v podieloch
a z pohl'adavok sa vypogitajl ako sti¢asna hodnota odhadovanych diskontovanych buducich petiaznych tokov. Pri
uréeni navratnej hodnoty Uverov a pohl'adivok sa tieZ berie do uvahy schopnost’ a vykonnost’ dlznika a hodnota
Kolateralov a zaruk od tretich stran.

Opravna poloZka sa zrusi, ak nasledné zvySenie predpokladanych budicich ekonomickych GZitkov mozno objektivne
spajat’ s udalost'ou, ktora nastala po vykéazani opravnej polozky.

10. Zavéazky

Zavazky pri ich vzniku sa oceiiuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocenujii obstaravacou cenou.
Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavézkov je iné ako ich vyska v uétovnictve, uvedu sa zavazky v Gétovnictve
a v uétovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

11. Rezervy

Rezerva je zavdzok predstavujici existujicu povinnost' Spolo¢nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v budicnosti zniZi jej ekonomické UZitky. Rezervy st zavézky s neur¢itym ¢asovym vymedzenim
alebo vyskou a ocenuji sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujicej povinnosti ku diiu, ku ktorému sa
zostavuje uctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa Gi¢tuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy tcet, ku ktorému zavazok prislucha. Pouzitie
rezervy sa uctuje na tarchu vecne prislusného ucétu rezerv so sivztaznym zapisom v prospech vecne prislusného aétu
zaviazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa Gctuje opaénym uctovnym zapisom ako sa Gétovala
tvorba rezervy.
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Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontd a vratenie kapnej ceny pri reklamacii sa u¢tuje ako znizenie pdvodne
dosiahnutych vynosov so stivzt'aznym zapisom v prospech uctu rezerv.

Rezerva na zaruc¢né opravy
Rezerva na zarucné opravy nebola tvorena z dovodu, Ze spolocnost nema priamy styk s konecnym uzivatel'om
vyrobkov a zaruéné opravy a zaruky su poskytované prostrednictvom sesterskych spolo¢nosti.

Nevyfakturované dodavky majetku
Rezervy na nevyfakturované dodavky majetku sa nevykazuju s vplyvom na vysledok hospodarenia a ocefiuju sa
v odhadovanej vyske zavazku.

12. Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do dochodkovych a poistnych fondov, platena ro¢na dovolenka a platené zdravotné dovolenka,
bonusy a ostatné nepetiazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost’) sa uétujii v iétovnom obdobi, s ktorym vecne
a casovo suvisia.

13. OdloZené dane

Odlozené dane (odlozena danova pohl'adavka a odlozeny danovy zavézok) sa vztahuji na:

a) docasné rozdiely medzi iétovnou hodnotou majetku a iétovnou hodnotou zavizkov vykazanou v slivahe a ich
danovou zakladnou,

b) moznost umorovat’ daiovi stratu v budacnosti, ktorou sa rozumie moznost’ odpocitat’ dafiovu stratu od zékladu
dane v buddcnosti,

€) moznost previest nevyuzité danové odpocty a iné danové naroky do budiicich obdobi.

Odlozena daniova pohl'adavka ani odlozeny dafiovy zavézok sa neuctuje pri:

e docasnych rozdieloch pri prvotnom zauctovani (angl. initial recognition) majetku alebo zavazku v uétovnictve, ak
Vv Case prvotného zati¢tovania nema tento uctovny pripad vplyv ani na vysledok hospodarenia ani na zaklad dane
a zaroveti nejde o kombinéciu podnikov (t. j. nejde o uctovny pripad vznikajuci u kupujiceho pri kiipe podniku alebo
Casti podniku, prijimatel’a vkladu podniku alebo ¢asti podniku alebo u nastupnickej uétovnej jednotke pri zlu¢eni,
splynuti alebo rozdelent),

e dodasnych rozdieloch savisiacich s podielmi v dcérskych, spolo¢nych a pridruzenych Gétovnych jednotkach, ak
Spolo¢nost’ je schopna ovplyvnit’ vyrovnanie tychto dofasnych rozdielov aje pravdepodobné, ze tieto docCasné
rozdiely nebudl vyrovnané v blizkej buddcnosti,

e docasnych rozdieloch pri prvotnom zatétovani goodwillu alebo zaporného goodwillu.

O odloZenej danovej pohl'adavke z odpoéitatelnych do¢asnych rozdielov, z nevyuzitych danovych strat a nevyuzitych
danovych odpoctov a inych danovych narokov sa uctuje len vtedy, ak je pravdepodobné, ze buduci zaklad dane, voci
ktorému ich bude mozné vyuzit, je dosiahnutelny. Odlozena dafova pohladavka sa preveruje ku kazdému diiu, ku
ktorému sa zostavuje G¢tovna zavierka a zniZuje sa vo vyske, v akej je nepravdepodobné, Ze zaklad dane z prijmov
bude dosiahnuty.

Pri vypocéte odloZenej dane sa pouZije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit’ v ¢ase vyrovnania
odloZenej dane.

V suvahe sa odloZena danova pohladavka a odlozeny danovy zavdzok vykazuji samostatne. Ak sa vztahuju na
odloZenU dan z prijmov toho istého danovnika a ide 0 ten isty dafiovy trad, mdze sa vykazat’ len vysledny zostatok
uctu 481 — OdloZeny danovy zavazok a odloZena danova pohl'adavka.

14. Vydavky buducich obdobi a vynosy buddcich obdobi
Vydavky buducich obdobi a vynosy budlcich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebnd na dodrZzanie zasady
vecnej a ¢asovej suvislosti s i¢tovnym obdobim.

15. Cudzia mena

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku ditu uskutocnenia uctovného pripadu prepocitavaju na menu euro
referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhladsenym Eurdpskou centrdlnou bankou alebo N&rodnou bankou
Slovenska v def predchadzajuci ditu uskutoénenia uétovného pripadu (d’alej ako referenény kurz).
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Na ocenenie prirastku cudzej meny (okrem ocenenia cudzej meny obstaravanej v ramci menového derivatu)
naklpenej za euro sa pouZije kurz, za ktory bola tato cudzia mena nakdpena.

Na ocenenie prirastku cudzej meny (okrem ocenenia cudzej meny obstardvanej v ramci menového derivatu)
naklpenej za ind cudziu menu sa pouZije hodnota inej cudzej meny v eurach alebo na ocenenie prirastku cudzej meny
v euréch sa pouzije referenény kurz v defi uzavretia obchodu.

Na ocenenie cudzej meny obstardvanej v rdmci menového derivatu

e ak je zmluvnou stranou banka alebo pobocka zahrani¢nej banky, pouzije sa ku diiu ocenenia kurz banky alebo
pobocky zahrani¢nej banky, ktora je zmluvnou stranou tohto menového derivatu alebo sa pouzije referenény kurz ku
dnu ocenenia,

e ak zmluvnou stranou nie je banka alebo pobocka zahraniénej banky, pouZije sa na ocenenie referenény kurz ku
diu ocenenia.

Na ubytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového uctu sa na prepodet cudzej meny na eurd pouzije

e referenény vymenny kurz uréeny a vyhlaseny Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska
v den predchadzajuci diu uskutoénenia uctovného pripadu,

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom actu vedeného v tejto cudzej mene sa prepoéitavaji
na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou
bankou Slovenska v den predchadzajaci ditu uskutoénenia a¢tovného pripadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na udet zriadeny v eurdch a z Gétu zriadeného v euréch sa prepoéitavajt
na menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakipené alebo predané.

Ku diiu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, sa uz neprepocitavaju.

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diu, ku ktorému sa
zostavuje uétovna zavierka, prepocitavaju na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym
Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v deii, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka,
a uctuju sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.

16. Vynosy

Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuji dan z pridanej hodnoty. St tieZ znizené o zl'avy a zrazky (rabaty, bonusy,
skonta, dobropisy a pod.), bez ohl'adu na to, ¢i zakaznik mal vopred na zl'avu narok, alebo ¢i ide o dodatoéne uznana
zlavu.

Trzby z predaja vyrobkov atovaru sa vykazuju v dei splnenia dodavky podla Obchodného zakonnika, podla
Incoterms alebo inych podmienok dohodnutych v zmluve.

TrZzby z predaja sluzieb sa vykazuju v u¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté.

Vynosové uroky sa Gétuju rovnomerne v uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne a ¢asovo tykaji / na zaklade
¢asového rozliSenia metodou efektivnej urokovej miery.

17. Porovnatelné udaje
Ak v désledku zmeny G¢tovnych metdd a Gétovnych zasad nie su hodnoty za bezprostredne predchadzajuce étovné
obdobie v jednotlivych stcastiach uctovnej zavierky porovnatelné, uvadza sa vysvetlenie o neporovnatelnych
hodnotach v poznadmkach.

18. Oprava chyb minulych obdobi

Ak Spoloc¢nost’ zisti v beznom tctovnom obdobi vyznamnu chybu tykajicu sa minulych tétovnych obdobi, opravi
tato chybu na uctoch 428 - Nerozdeleny zisk minulych rokov a 429 - Neuhradend strata minulych rokov, t. j. bez
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vplyvu na vysledok hospodarenia v beZznom t¢tovnom obdobi. Opravy nevyznamnych chyb minulych aétovnych
obdobi sa G¢tuju v beznom Gétovnom obdobi na prislusny nakladovy alebo vynosovy tcet.

V roku 2018 Spolo¢nost’ neuétovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.

E. INFORMACIE K POLOZKAM SUVAHY

1. Dlhodoby hmotny majetok

Prehl’ad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januara 2018 do 31. decembra 2018 a za porovnatel'né obdobie
od 1.januara 2017 do 31. decembra 2017 je uvedeny v tabulkach na strane 22 a 23.

V roku 2018 spolo¢nost’ investovala 1 145 tis. EUR. 80% investicie smerovala do nového produktu, 13,5% do
modernizécie vyrobnych liniek, 1,6% do 1T, 5% do internej logistiky v podobe prepravnych boxov a nového VZV.
K 31.12.2018 je v evidencii rozpracovand investicia do novej vyrobnej linky v hodnote 198 tis Eur. Uvedenie do
prevadzky je v marci 2019.

Spoloénost’ neeviduje v roku 2018 dlhodoby hmotny majetok, na ktoré je zriadené zaloZzné pravo alebo s ktorym mé
obmedzené pravo nakladat’ (v roku 2017: Ziadny).

2. Dlhodoby nehmotny majetok

Prehl'ad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku od 1. januara 2018 do 31. decembra 2018 a za porovnatelné
obdobie od 1. januara 2017 do 31. decembra 2017 je uvedeny v tabulkach na strane 22 a 23.

Spolo¢nost’ neeviduje v roku 2018 dlhodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo alebo s ktorym
ma obmedzené pravo nakladat’ (v roku 2017: Ziadny).

Dlhodoby nehnutel'ny majetok je poisteny pre pripad $kod sposobenych zZivelnou pohromou az do vysky 6 658 tis.
EUR (2017: 6 658 tis. EUR)

Dlhodoby hmotny hnute'ny majetok a zasoby su poistené pre pripad $kod sposobenych zivelnou pohromou,
vandalizmom a kradeZou az do vysky:

- DIhodoby hmotny majetok 544 tis EUR. (2017: 544 tis EUR)

- Zasoby 4 800 tis. EUR (2017: 4 800 tis EUR)

Dopravné prostriedky su poistené poistnym produktom KASKO.

Spoloc¢nost’ je poistena aj pre pripad Skody spoésobenej na majetku inej osoby vyrobkom spolo¢nosti.
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3. Dlhodoby finanény majetok

Prehlad o pohybe dlhodobého finanéného majetku od 1. januara 2018 do 31. decembra 2018 a za porovnatel'né
obdobie od 1. januara 2017 do 31. decembra 2017 je uvedeny v tabulkach na strane 22 a 23.

podiel " ode! Wsledok N Uttovna hodnota
na hlas. Mena P Vlastné imanie . . ,
, hospodarenia vykazand v stivahe
pravach
% % 2018 2017 2018 2017 2018 2017

a) Uétovné jednotky s rozhodujicim vplyvom

Dcérske uctovné jednotky

b) Uttovné jednotky so spoloénym rozhodujicim vplyvom

Spolocéné uctovné jednotky

¢) Uttovné jednotky s podstatnym vplyvom

PridruZené uctovné jednotky

d) Ostatné realizovateIné cenné papiere a podiely

Priemyselny Park Poprad, 16,67 16,67 EUR 1114 1955 67 665 69 431 3320 3320
s.r.o.
Spolu 3320 3320

Realizovatel'né cenné papiere a podiely sa k 31. decembru 2018 ocenili obstardvacou cenou, pretoze nebolo mozné
spolahlivo urcit’ ich realnu hodnotu.
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4. Zasoby

Spolo¢nost’ po analyze zasob materialu a tovaru zhodnotila, Ze nie je potrebné tvorit’ opravna polozku k zdsobdm
z dévodu realizovatelnosti vSetkych zasob materialu, nedokonéenej vyroby, hotovych vyrobkov a tovaru, ktoré
spoloénost’ eviduje v slivahe k 31. decembru 2018.

5. Pohladavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu uc¢tovného obdobia je zobrazeny v nasledujicom prehlade:

Stav Tvorba Zuctovanie Zuctovanie Stav
k 1.1.2018 (zvySenie) (pouzitie) (zruSenie) k 31.12.2018
EUR EUR EUR EUR EUR

Pohl'adavky z obchodného
styku voéi prep ojenym 0 0 0 0 0
uctovnym jednotkdm
Pohl'adavky z obchodného
styku v ramci podielovej
ucasti okrem pohl'adavok voci 0 0 0 0 0
prepojenym Gétovny m
jednotkam
Ostatné pohladavky z 3382 38025 0 3382 38025
obchodného sty ku
Ostatné pohl'adavky voci
prepojenym Gétovny m 0 0 0 0 0
jednotkam
Ostatné pohladavky v ramci
pOdlelOYE_] ucas? okrem. , 0 0 0 0 0
pohladavok voci prepojenym
u¢tovnym jednotkam
Pohladavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom a 0 0 0 0 0
zdruzeniu
Socialne poistenie 0 0 0 0 0
Danové pohl'adavky a dotacie 0 0 0 0 0
Iné pohladavky 0 0 0 0 0
Spolu 3382 38025 0 3382 38 025

Opravné polozky k pohl'addvkam zohl'adiiuja bonitu klienta a jeho schopnost’ splacat’ svoje zavizky.

K pouZitiu opravnej polozky dochadza pri Ciasto¢nej thrade alebo odpisani pohladavky po splatnosti, ku ktorej bola
v minulosti vytvorena opravna polozka.

K zruSeniu opravnej poloZzky dochédza v pripadoch, kedy pominulo resp. zniZilo sa riziko, ze dlznik pohl'adavku tplne alebo
Ciastocne nesplati.
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Vekova struktara pohl'adavok je uvedena v nasledujucom prehl'ade:

31.12.2018  31.12.2017

EUR EUR
Pohl'adavky v lehote splatnosti 10 766 011 13776 243
Pohl'adavky po lehote splatnosti 2030811 629 875
Spolu 12 796 822 14 406 118

Na pohladavky vo vyske 1 000 000 EUR bolo v prospech banky zriadené zalozné pravo. Uver k 31. decembru 2018
nebol Cerpany.

6. OdloZena dafnova pohPadavka

Vypocet odloZenej dafiovej pohl'adavky je uvedeny v nasledujicom prehlade:

31.12. 2018 31.12. 2017
EUR EUR

Docasné rozdiely medzi u¢tovnou hodnotou
majetku a uctovnou hodnotou zaviazkov a ich 1527677 1 445 462
danovou zakladiou
— odpocitatel'né 1527677 1445 462
— zdanitel'né
Nevyuzité danové straty, daiiové odpocty a iné
danové naroky
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21
OdloZena dafova pohladavka 320812 303 547
Vykazana odloZena danova pohPadavka 320 812 303 547

Odlozen4 dafiova pohladavka sa vykazala vo vyske, v ktorej je pravdepodobné, Ze sa v bududcnosti vyuZije.

EUR
Stav k 31. decembru 2018 320812
Stav k 31. decembru 2017 303 547
Zmena 17 265
z toho:
— zauctované do vysledku hospodarenia 17 265
— zauctované do vlastného imania 0

7. Finané¢né ucty

Ako finanéné udty st vykézané peniaze v pokladnici, GGty v bankéch a ceniny. Uétami v bankach méze Spoloénost’ volne
disponovat’.
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31.12.2018 31.12. 2017
EUR EUR

Néklady buducich obdobi - kratkodobé 16 006 17 367

Néklady buducich obdobi - dlhodobé 10 901 0

Spolu néklady budtcich obdobi 26 907 17 367
Prijmy buducich obdobi - kratkodobé

Ostatné 0 0

Spolu prijmy buddcich obdobi 0 0

Spolu 26 907 17 367

9. Vlastné imanie

Zé&kladné imanie Spolo¢nosti k 31. decembru 2018 je 165 970 EUR (k 31. decembru 2017: 165 970 EUR).

Zé&kladné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Ugtovny zisk za rok 2017 vo vyske 3 716 315 EUR bol rozdeleny takto:

EUR
Vyplata dividend 1716 315
Pridel do sociélneho fondu 0
Pridel do Statutarnych a ostatnych fondov 0
Uhrada straty minulych obdobi 0
Prevod na nerozdeleny zisk 2 000 000
Spolu 3716 315

O rozdeleni vysledku hospodérenia za iétovné obdobie 2018 vo vyske 3 759 001 EUR rozhodne valné zhromazdenie.
Navrh Statutarneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:

— prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov 3 759 001 EUR.

Povinny pridel do zékonného rezervného fondu nie je potrebny, pretoze zakonny rezervny fond uz dosiahol svoju
maximalnu hranicu stanoven( v pravnych predpisoch a v spolo¢enskej zmluve.
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10. Rezervy

Prehl’ad o rezervach za bezné uctovné obdobie je uvedeny v nasledujiicom prehlade:

Stav Zuétovanie Zucétovanie Stav
k 1.1.2018 Tvorba (pouzitie) (zrusenie) k 31.12. 2018

EUR EUR EUR EUR EUR
Dlhodobé rezervy: 0 0 0 0 0
Kratkodobé rezerwy, z toho: 43 252 42 967 43 252 0 42 967
Zakonné rezervy kratkodobé
Mzdy za dovolenku vratane
socialneho zabezpecenia 43 252 42 967 43 252 42 967
Rezerva na emisie 0 0 0 0 0
Zakonné rezervy kratkodobé spolu 43 252 42 967 43 252 0 42 967
Ostatné rezervy kratkodobé 0 0 0 0 0

vvvvv

odlozeného danového zavizku a rezerv) podla doby splatnosti s nasledovné:

31.12. 2018 31.12. 2017

EUR EUR
Zavézky po lehote splatnosti 4723 58 168
Zéavézky v lehote splatnosti 9320 112 8 654 564
9324 835 8712732
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fondu, odlozeného danového zavazku a rezerv) podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2018 je uvedena

Vv nasledujucom prehl'ade:

U&tovna M enej ako 1 — 5 rokov Viac ako 5
hodnota 1 rok rokov

Zavazky z obehodneho styku vodi 2430 212 2 430 212 0 0
prepojenym uctovnym jednotkam
Zavazky z obchodného styku v ramci
podielovej Gcasti okrem zavizkov voci 0 0 0 0
prepojenym uctovnym jednotkam
Ostatné zavazky z obchodného styku 6 785 327 6 785 327 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0
Ostatné zaviazky voci prepojenym
uctovnym jednotkam 0 0 0 0
Ostatné zavazky v rdmci podielovej
ucasti okrem zavizkov vocéi prepojenym 0 0 0 0
uctovnym jednotkam
Ostatné dlhodobé zavazky 0 0 0 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0
DIlhodobé zmenky na tGhradu 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0
Iné dlhodobé zavazky 0 0 0 0
Zavizky voci spolo¢nikom a zdruzeniu 0 0 0 0
Zavizky voci zamestnancom 62 364 62 364 0 0
Zéavazky zo socialneho poistenia 39481 39481 0 0
Danové zavizky a dotacie 7 451 7 451 0 0
Zéavézky z derivatovych operacii 0 0 0 0
Iné zavazky 0 0 0

9 324 835 9 324 835 0 0
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fondu, odlozeného datiového zavizku a rezerv) podl'a zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2017 je uvedena

V nasledujicom prehl'ade:

Uétovna M enej ako 1 — 5 rokov Viac ako 5
hodnota 1 rok rokov

Zévaz}(y z ol?cvhodnf’:ho Astyku V,Oél 1962 570 1962 570 0 0
prepojenym uctovny m jednotkam
Zavazky z obchodného styku v ramci
podielovej icasti okrem zavizkov voci 0 0 0 0
prepojenym uctovny m jednotkam
Ostatné zavazky z obchodného styku 6 277 149 6 277 149 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0
Ostatné zavizky voci prepojenym
uctovnym jednotkam 0 0 0 0
Ostatné zavazky v rdmci podielovej
ucasti okrem zavizkov voci prepojeny m 0 0 0 0
uctovnym jednotkam
Ostatné dlhodobé zavazky 0 0 0 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na Ghradu 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0
Iné dlhodobé zavazky 0 0 0 0
Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu 0 0 0 0
Zaviazky voci zamestnancom 40 412 40 412 0 0
Zavazky zo socialneho poistenia 50 144 50 144 0 0
Danové zavizky a dotacie 382 457 382 457 0 0
Zéavazky z derivatovy ch operacii 0 0 0 0
Iné zavazky 0 0 0 0

8712732 8712732 0 0
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11. Socialny fond

Tvorba a Cerpanie socialneho fondu v priebehu ti¢tovného obdobia st zndzornené v nasledujucom prehl'ade:

31.12.2018 31.12.2017

EUR EUR
Stav k 1. januaru 2341 1139
Tvorba na tarchu nakladov 5291 4428
Tvorba zo zisku 0 0
Cerpanie -3 805 -3 226
Stav k 31. decembru 3827 2341

Cast’ socialneho fondu sa podl'a zikona o socialnom fonde tvori povinne na tarchu nékladov a ¢ast’ sa moze vytvarat
z0 zisku. Zo zisku v8ak spolo¢nost’ socialny fond netvori. Socialny fond sa podl'a zakona o socialnom fonde ¢erpa na
socialne, zdravotné, rekreacné a iné potreby zamestnancov. Hlavné pouzitie socidlneho fondu sa pouziva na Cast’

Uhrady stravného pre zamestnancov.

F. INFORMACIE O DANIACH Z PRIJMOV

Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujticom prehlade:

2018 2017
Zaklad Zéaklad
dane Dan Dan dane Dan Dan
EUR EUR % EUR EUR %
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim 4784 231 4712 272
z toho teoreticka dan 21 % 1 004 689 21,00 % 989 577 21,00 %
Danovo neuznan¢ naklady 1634 195 343181 717 % 1484913 311 832 6,62 %
Vynosy nepodliehajice dani -1 454 162 -305 374 -6,38 % -252 048 -52 930 -112%
Umorenie danovej straty 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Nevyuzité dafiové straty, daniové
odpodty a iné daniové naroky 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Dan vyberana zrazkou 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
4964 264 1042 495 21,79 % 5945 136 1248 479 26,49 %
Splatna dan 1042495 21,79 % 1248479 26,49 %
Odlozena dan -17 265 -0,36 % -252 522 -5,36 %
Celkova vykazana daii 1025230 21,43% 995957 21,14 %

Sadzba dane z prijmov v roku 2018 v Slovenskej republike je 21 % (v roku 2017: 21 %).
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I.  INFORMACIE O POLOZKACH VYKAZU ZISKOV A STRAT

1. Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podl'a typov vyrobkov a sluzieb, si uvedené

Vv nasledujicom prehl'ade:

2018 2017
EUR EUR
Vyrobky
Plynové kotly 45 184 070 40 551 950
Iné 0 0
45184 070 40 551 950
Tovar
Dymovody 385716 382 298
Iné 0 0
385716 382 298
Sluzby
Néjomné 185833 185613
Iné 0 0
185 833 185613
Spolu 45 755 619 41119 861

2. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vykéazana vo vykaze ziskov a strat je zvySenie 1571 378 EUR (v roku 2017

zvysenie
238 550 EUR).

Stav k Zmena stavu
31.12. 2018 31.12. 2017 31.12. 2016 2018 2017
EUR EUR EUR EUR EUR
Nedokonéena vyroba 113 436 141981 82 665 -28 545 59 316
Hotové vyrobky 4501 201 2 895 876 2 669 081 1 605 325 226 795
Spolu 4614 637 3037 857 2 751 746 1576 780 286 111
M anka a Skody 0 10 538
Zmena metdédy oceniovania
zasob 0 0
Ostatné -5 402 -58 099
Zmena stavu vo vykaze ziskov a stréat 1571378 238 550
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2018 2017
EUR EUR
Néhrada §kody od poistovne 33185 31901
Vynosy z predaja odpadu 43624 54 675
Zmluvné pokuty a penéle 100 7 560
Vynosy z odpisanych pohl'adavok 0 0
Iné 0 0
Spolu 76 909 94 136
Z toho vynosy, ktoré maju vynimocny rozsah alebo vyskyt:
0 0
4.  Osobné naklady
2018 2017
EUR EUR
Mzdy 1060 472 886 970
Ostatné naklady na zavisla ¢innost’ 0 0
Socialne poistenie 264 689 222 771
Zdravotné poistenie 102 527 86 269
Socialne zabezpecenie 192 528 53151
Spolu 1620 216 1249 161
5. Kurzové zisky
2018 2017
EUR EUR
Kurzové zisky 5750 4394
Kurzové zisky tctované ku diiu, ku ktorému
sa zostavuje uctovna zavierka 0 0
Spolu 5 750 4 394
6. Finan¢né vynosy
Struktara finanénych vynosov je uvedena v nasledujiicom prehl'ade:
2018 2017
EUR EUR
Vynosy z precenenenia derivatov uréeny ch na obchodovanie na realnu hodnotu 0 0
Vynos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a aétovnou hodnotou vkladaného 0 0
majetku
Vynosy z cennych papierov a podielov v dcérskej uétovnej jednotke 0 0
Vynosové roky 2376 2205
Ostatné finan¢né vynosy 0 0
Spolu 2 376 2 205
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7. Naklady na poskytnuté sluzby

2018 2017

EUR EUR
Licenéné poplatky 1363 381 1280 346
Doprava -8 196 3788
Provizie z predaja 229 223 283019
Externa préca 600 313 448 303
Prenajom 14774 16 235
Poradenstvo 133 300 41 940
Zaruny servis 3855 35 882
Audit a poradenstvo 20 060 16 850
Iné 262 065 430 241
Spolu 2618 775 2 556 604

V tabulke su zobrazené naklady na obstaranie prepravy, z ktorych véésina bola refakturovana. Refakturacia
predstavovala v r. 2018 sumu 247 425 EUR a v r. 2017 159 974 EUR. Hodnota nakladov na prepravu v r. 2018 je teda
239 229 EUR. Z dévodu neskresl’'ovania nakladov a vynosov, spoloc¢nost’ ti¢tuje takiito refakturaciu poniZzovanim
nékladov.

8. Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’

2018 2017
EUR EUR
Poistenie 38 962 33542
Manka a Skody 44 328 166 936
Dary 0 0
Iné 23381 19 828
Spolu 106 671 220 306
9. Kurzové straty
2018 2017
EUR EUR
Kurzoveé straty 15 487 5071
Kurzové straty uctované ku dnu, ku
ktorému sa zostavuje uctovna
zévierka 0 0
Spolu 15 487 5071
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2018 2017

EUR EUR
Tvorba a zuctovanie opravny ch poloziek k financnému majetku 0 0
Nakladové troky 7 145
Bankové poplatky 17 163 12571
Néklady na precenenie akcii na ich realnu hodnotu 0 0
Iné 0 0
Spolu 17 170 12 716

11. Naklady za audit a poradenstvo

Néklady za audit a poradenstvo obsahuju naklady za overenie uctovnej zavierky auditorskou spoloé¢nost'ou a iné
sluzby poskytnuté touto spolo¢nostou v nasledujicom ¢leneni:

2018 2017
EUR EUR
Néklady na overenie individuélnej i¢tovnej zavierky
auditorom alebo auditorskou spolo¢nost'ou 13 000 13 000
Danové poradenstvo 1560 2590
Ostatné neauditorské sluzby 1900 1930
Spolu 16 460 17 520

12. Cisty obrat

Clenenie ¢istého obratu podla § 2 ods. 15 zakona o Giétovnictve podla jednotlivych typov vyrobkov, tovarov a sluZieb
alebo inych ¢innosti G¢tovnej jednotky a hlavnych geografickych oblasti odbytu:

2018 2017
EUR EUR
Region Prendjom |Plynové kotly|Dymovody |Celkom 2018 |Prenajom [Plynové kotly |Dymovody |Celkom 2017
Eurépa 185613 24270281 143616| 24599510 185613 20809 013 132883 21127 509
Eur6pa mimoEU 4064 968 54 281 4119 249 4787 666 39354 4827020
EXPORT 220| 16848821| 187819 17036860 14 955271| 210061 15 165 332
[celkom | 185833 45184070 385716 45755619| 185613 40551950 382298 41119861

34



@ IMMERGAS Immergas Europe s.r.o. Uttovna zavierka

k 31. decembru 2018
Poznamky U¢ PODV 3 - 01 (¢e) 13]6|6|9]7]|3]|3]8]

DIC [2]0]2[2]2[7]1]0]3]1]

J. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

1. Podmieneny majetok
Spolo¢nost’ neeviduje podmieneny majetok.

2. Podmienené zavazky
Vzhl'adom na to, Ze mnohé oblasti slovenského danového prava doteraz neboli dostatoéne overené praxou, existuje
neistota v tom, ako ich bud( datiové organy aplikovat’. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat’ a zanikne az
potom, ked’ budu k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficidlne interpretacie prisluSnych organov. Vedenie
Spolo¢nosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by jej vznikol vyznamny naklad.

K. INFORMACIE O SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE
UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. decembri 2018 nenastali ziadne udalosti majice vyznamny vplyv na verné zobrazenie skutoénosti, ktoré st
predmetom uctovnictva.

Za zmienku vSsak stoji, Ze spolocnost’ Immergas Europe s.r.o. sa k 01.01.2019 zlucila so sesterskou spolo¢nost'ou

IMMERGAS, s.r.o0., zaoberajucou sa distribiiciou produktov spolocnosti Immergas. Spolo¢nost’ Immergas Europe
S.r.0. je prdvnym nastupcom.

L. INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH 0SOB

Spriaznenymi osobami Spolo¢nosti st spriaznené G¢tovné jednotky v skupine, ako aj ich Statutarne organy, riaditelia
a vykonni riaditelia. NajvysSou kontrolujlcou Gétovnou jednotkou je spolo¢nost’ IMMERFIN SpA.

Transakcie s materskou uétovnou jednotkou

V roku 2018 materska spolo¢nost’ Immerfin SpA nemala ziadne transakcie so spolo¢nostou Immergas Europe.

Transakcie so sesterskymi uétovnymi jednotkami

Spolo¢nost uskuto¢nila nasledujuce transakcie so sesterskymi ugtovnymi jednotkami:

2018 2017
EUR EUR
Predaj plynovych kotlov 31315924 26 284 270
Dymovody 26 686
Predaj materialu 232 429 49 427
Vynosy spolu 31575 039 26 333 697
2018 2017
EUR EUR
Obstaranie materialu 1174 253 1848 477
Nakupené sluzby 176 946 227 886
Licen¢né poplatky 1363 381 1280 346
Néklady spolu 2714580 3356 709
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DIC [2]0]2[2]2[7]1]0]3]1]

Majetok a zavézky z transakcii so sesterskymi uctovnymi jednotkami st uvedené v nasledujiicom prehlade:

31.12. 2018 31.12. 2017
EUR EUR

Pohl'adavky z obchodného styku

9332639 10 792 800
Majetok spolu

9332 639 10 792 800

31.12. 2018 31.12. 2017

EUR EUR
Zavézky z obchodného styku 2430212 1962 570
Zavazky spolu 2430212 1962 570
Transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami
Spolo¢nost” uskutoénila nasledujuce transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami:
2018 2017
EUR EUR
Konzultaéné sluzby 116 110 53 250
Nékupy spolu 116 110 53 250

Majetok a zavazky z transakcii s ostatnymi spriaznenymi osobami st uvedené v nasledujiicom prehlade:

31.12. 2018 31.12. 2017

EUR EUR
Zavazky 27 000 14 400
Zavazky spolu 27 000 14 400
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M. PREHIAD O POHYBE VLASTNEHO IMANIA

Prehlad o pohybe vlastného imania v priebehu i¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Immergas Europe s.r.o.

ICO

Uétovna zavierka
k 31. decembru 2018

[slefefof7[3]s]8]

DIC [2]0]2[2]2[7]1]0]3]1]

1?2\/0?8 Prirastky Ubytky Presuny 3 18lt§v2|8 18
EUR EUR EUR EUR EUR

ZAKkladné imanie 165 970 0 0 0 165 970
Zakladné imanie 165 970 0 165970
Zmena zékladného imania 0 0 0 0 0
Pohl'adavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 4281 976 0 0 0 4281976
Z&konné rezervné fondy 16 597 0 0 0 16 597
Zéakonny rezervny fond (nedelitelny
fond) 16 597 0 0 0 16 597
Rezervny fond na vlastné akcie a
vlastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavazkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych
Ucastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri
zliceni, splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych
rokov 12 434 523 0 0 2 000 000 14 434 523
Nerozdeleny zisk minulych rokov 12 434 523 0 0 2 000 000 14 434 523
Neuhradena strata minuly ch rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného
uctovného obdobia 3716 315 3 759 001 1716 315 -2 000 000 3759 001
Spolu 20 615 381 3759 001 1716 315 0 22 658 067

V polozke ostatné kapitélové fondy je vo vyske 4 281 976 EUR vykazany petiazny vklad spolo¢nika z roku 2006 az
2008, ktory nezvySoval zakladné imanie.
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Immergas Europe s.r.o.

ICO

Uétovna zavierka
k 31. decembru 2018

[slefefof7[3]s]8]

DIC [2]0]2[2]2[7]1]0]3]1]

Prehl'ad o pohybe vlastného imania za predchadzajuce Gctovné obdobie je uvedeny v nasledujucej tabulke:

1.81'(2\2):7 Prirastky Ubytky Presuny 3 181t;v2I3 17
EUR EUR EUR EUR EUR

Zakladné imanie 165 970 0 0 0 165 970
Zé&kladné imanie 165 970 0 165 970
Zmena zéakladného imania 0 0 0 0 0
Pohl'adavky za upisané vlastné
imanie 0 0 0 0 0
Emisné &Zio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 4281976 0 0 0 4281 976
Zakonné rezervné fondy 16 597 0 0 0 16 597
Zakonny rezervny fond (nedelitelny
fond) 16 597 0 0 0 16 597
Rezervny fond na vlastné akcie a
vlastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutéarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0
Ocertiovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavézkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych
ucastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri
zIicCeni, splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych
rokov 12 832 063 0 3500 000 3102 460 12 434 523
Nerozdeleny zisk minulych rokov 12 832 063 0 3500 000 3102 460 12 434 523
Neuhraden4 strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného
ucétovného obdobia 3102 460 3716 315 0 -3 102 460 3716 315
Spolu 20 399 066 3716 315 3500 000 0 20 615 381
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N. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2018

2018 2017
EUR EUR

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Penazné toky z prevadzky 5898 339 4 490 231
Zaplatené Groky -7 -145
Prijaté Groky 2376 2205
Zaplatena dan z prijmov -1 619 159 -210 594
Vyplatené dividendy -1716 315 -3 500 000
Penazné toky pred polozkami
vynimo¢ného rozsahu alebo vyskytu 2 565 234 781 697
Prijmy z poloZiek vynimo¢ného rozsahu
avlebo vyskytu 0 0
Cisté peiazné toky z prevadzkovej
Cinnosti 2565 234 781 697
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti
Néakup dlhodobého majetku -1 345167 474 434
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 4 050 20 000
Cisté pefiazné toky z investi¢nej
Cinnosti 1341117 -454 434
Penazné toky z financnej ¢innosti
Prijmy zo zvySenia zékladného imania 0 0
Prijmy z Gverov 0 0
Spléatky dlhodobych zavazkov 0 0
Splatky prijatych Gverov 0 0
Cisté pefiazné toky z finanénej &innosti

0 0
(Ubytok) prirastok pefiaznych
prOStriedkOV a peflain}'/ch ekvivalentov 1224117 327 263
Penazné prostriedky a penazné
ekvivalenty na zaciatku roka 2 429 480 2102 217
PeiiaZné prostriedky a pefiazné
ekvivalenty na konci roka 3653 597 2 499 480
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DIC [2]0]2[2]2[7]1]0]3]1]

2018 2017
EUR EUR

Cisty zisk (pred odpo¢itanim arokovych, dafiovych poloZiek
a poloZiek vynimo¢ného rozsahu alebo vyskytu)

4781 861 4710212
Upravy o nepeiiazné operécie:
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 822 951 708 247
Opravna polozka k pohl'adavkam 34 743 -9 050
Rezervy -285 14 201
Cast’ majetku vyradeného kvoli skode 0 7072
Zisk z predaja dlhodobého majetku -3 709 -605
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitélu

5635561 5430077
Zmena pracovného kapitélu:
Ubytok (prirastok) pohl'adavok z obchodného styku a inych
pohl'adavok (vratane asového rozlisenia aktiv)
) 1811231 2414 329
Ubytok (prirastok) zasob -2 565 422 -332 050
(Ubytok) prirastok zavizkov (vratane &asového rozlisenia pasiv)

1016 969 -3022 125
Penazné toky z prevadzky 5898 339 4490 231

Penazné prostriedky

Penaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumie penazna hotovost, ekvivalenty penaznej hotovosti, penazné
prostriedky na beznych u¢toch v bankach alebo pobockach zahrani¢nych bank, kontokorentny tcet a ¢ast’ zostatku
uctu peniaze na ceste, ktory sa viaZe k prevodu medzi beznym tu¢tom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi
uctami.

Ekvivalenty pefiazZnej hotovosti

Ekvivalentmi penaznej hotovosti (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok zamenitel'ny za
vopred znamu sumu pefiaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch
mesiacoch odo diia, ku ktorému sa zostavuje ctovna zavierka, napriklad terminované vklady na bankovych tctoch,
ktoré st ulozené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere urc¢ené na obchodovanie, prioritné
akcie obstarané uétovnou jednotkou, ktoré su splatné do troch mesiacov odo dia, ku ktorému sa zostavuje uétovna

zavierka.
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